Komputer TravelMate Serii
2300/4000/4500

Instrukcja Obstugi



Copyright © 2004. Acer Incorporated.
Wszelkie prawa zastrzezone.

Instrukcja obstugi komputera serii TravelMate 2300/4000/4500
Wydanie oryginalne: Lipiec 2004

Publikacja ta podlega okresowym zmianom zawartych w niej informacji, bez obowigzku
powiadamiania kogokolwiek o wykonanych poprawkach lub zmianach. Zmiany o ktérych mowa
zostang uwzglednione w nowych wydaniach tej instrukcji lub dodatkowych dokumentach i
publikacjach. Firma nie udziela zadnych zabezpieczen lub gwarancji, zaréwno wyraznych lub
domniemanych, w odniesieniu do niniejszej publikacji, a w szczegélnosci domniemanych gwarancji
lub warunkéw przydatnosci handlowej lub uzytecznosci do okreslonego celu.

Prosimy o zapisanie numeru modelu, numeru seryjnego, daty zakupu i umieszczenie informacji
dotyczacych zakupu w miejscu okreslonym ponizej. Numer seryjny i numer modelu znajduja sie na
etykiecie przymocowanej do komputera. Cata korespondencja zwigzana z urzadzeniem powinna
zawiera¢ numer seryjny, numer modelu i informacje dotyczace zakupu.

Zadnej z czesci tej publikacji nie mozna kopiowaé, zapisywa¢ w systemie odzyskiwania danych lub
transmitowaé, w jakiejkolwiek formie lub przy poprzez powielanie elektroniczne, mechaniczne,
fotokopie, nagrywanie albo wykonywane w inny sposob, bez wczesniejszej pisemnej zgody Acer
Incorporated.

Komputer notebook serii TravelMate 2300/4000/4500

Numer modelu:

Numer seryjny:

Data zakupu:

Miejsce zakupu:

Acer oraz logo Acer sa zastrzezonymi znakami towarowymi Acer Incorporated. Nazwy produktow
lub znaki towarowe innych firm, uzyto w niniejszej instrukcji jedynie w celach identyfikacji i naleza,
one do indywidualnych firm.



Na poczatek

Dziekujemy za wybranie komputera notebook serii TravelMate do
spetnienia potrzeb w zakresie mobilnego przetwarzania. Mamy nadzieje,
ze satysfakcja klienta z uzywania komputera TravelMate bedzie tak duza,
jak nasza satysfakcja podczas produkcji tego komputera.

Instrukcje

Aby poméc w korzystaniu z komputera TravelMate, opracowaliSmy zestaw
instrukcji:

Jako pierwszy mozna wymieni¢ poster Dla poczatkujacych...,

Just ktéry pomoze uzytkownikom rozpocza¢ ustawienia komputera.

starters.-||

Ta Instrukcja obstugi wprowadza uzytkownika w mozliwosci
wykorzystania komputera, w celu zwiekszenia produktywnosci.
Ta instrukcja dostarcza jasnych i zwigztych informacji o
komputerze, nalezy jg przeczytaé uwaznie.

Jezeli wystapi potrzeba wydrukowania kopii, instrukcja jest

dostepna takze w formacie PDF (Portable Document Format

[Przenosny format dokumentu]). Nalezy wykona¢ nastepujace

czynnosci:

1 Kliknij Start, All Programs (Wszystkie programy),
AcerSystem.

2 Kiiknij AcerSystem User’s guide (Instrukcja obstugi
AcerSystem).

Uwaga: Podglad pliku wymaga zainstalowania programu
Adobe Acrobat Reader. Jezeli na komputerze nie ma
zainstalowanego programu Adobe Acrobat Reader, klikniecie
TravelMate User’s guide (Instrukcja obstugi komputera
TravelMate), spowoduje uruchomienie instalatora programu
Acrobat Reader. W celu dokonczenia instalacji nalezy wykonaé¢
wyswietlane na ekranie instrukcje. Instrukcje dotyczace
uzywania programu Adobe Acrobat Reader, znajdujg sie w
menu Help and Support (Pomoc i obstuga techniczna).




Podstawowe porady i wskazéwki dotyczace
uzywania komputera

Wiaczanie i wytgczanie komputera

Aby wigczy¢ komputer, nalezy nacisng¢ i zwolni¢ przetgcznik zasilania
znajdujacy sie ponizej ekranu LCD obok klawiszy uruchamiania
programow. Patrz “Widok z przodu” na stronie 3, w celu uzyskania
informaciji o potozeniu przetacznika zasilania.

Aby wytaczy¢ zasilanie, nalezy wykonac¢ jedng z czynnosci:

e Uzycie komendy zamykania systemu Windows

Kliknij Start, Turn Off Computer (Wylacz komputer); nastepnie
kliknij Turn Off (Wyltacz).

e Uzycie przetgcznika zasilania

Uwaga: Mozna uzy¢ przetacznika zasilania do wykonania funkgji
zarzadzania zasilaniem. Patrz “Zarzadzanie zasilaniem” na stronie
28.

e Uzycie niestandardowych funkcji zarzgdzania zasilaniem

Mozna takze zakonczy¢ dziatanie komputera, zamykajgc pokrywe
wyswietlacza lub naciskajac klawisz szybkiego uspienia (Fn-F4). Patrz
“Zarzadzanie zasilaniem” na stronie 28.

Uwaga: Jezeli nie mozna wylaczy¢ zasilania komputera normalnie,
aby zamkna¢ komputer nacisnij i przytrzymaj przetacznik zasilania na
dtuzej niz cztery sekundy. Po wytgczeniu komputera, przed jego
ponownym wigczeniem nalezy odczekac co najmniej dwie sekundy.

Dbanie o komputer

Komputer bedzie stuzyt dobrze, jezeli uzytkownik bedzie o niego dbat.

e Nie wystawiaj komputera na bezposrednie swiatto stoneczne. Nie
umieszczaj go w poblizu zrédet ciepta, takich jak grzejnik.

¢ Nie wystawiaj komputera na dziatanie temperatur ponizej 0°C (32°F)
lub powyzej 50°C (122°F).

e Nie narazaj komputera na dziatanie p6l magnetycznych.

¢ Nie wystawiaj komputera na dziatanie deszczu lub wilgoci.



e Nie dopuszczaj do wylania na komputer wody lub innych ptynéw.

e Nie dopuszczaj do poddawania komputera silnym wstrzasom i
wibracji.

¢ Nie dopuszczaj do zakurzenia i zabrudzenia komputera.

e Nigdy nie stawiaj przedmiotéw na komputerze, aby unikna¢ jego
zniszczenia.

* Nigdy nie trzaskaj pokrywa wyswietlacza podczas jej zamykania.

¢ Nigdy nie umieszczaj komputera na nieréwnych powierzchniach.

Dbanie o adapter pragdu zmiennego

Ponizej przedstawiono kwestie wazne dla zywotnosci adaptera:
¢ Nie wolno podtaczaé adaptera do innych urzadzen.

¢ Nie wolno stawac¢ na przewodzie zasilajgcym lub umieszczaé na nim
ciezkich przedmiotéow. Przewdd zasilajacy nalezy prowadzi¢
ostroznie, unikajac kolizji z innymi kablami.

e Podczas odtgczania przewodu zasilajacego, nie wolno ciagna¢ za
przewod, tylko za wtyczke.

e Przy uzywaniu przedtuzacza, znamionowa wartos¢ pradu
podtaczonego sprzetu, nie powinna przekracza¢ wartosci
znamionowej pradu przewodu. Takze, tgczna warto$¢ znamionowa
pradu wszystkich urzadzeh podtaczonych do pojedynczego gniazdka
$ciennego nie powinna przekraczaé wartosci znamionowej
bezpiecznika.

Dbanie o zestaw baterii

Ponizej przedstawiono kwestie wazne dla zywotnosci zestawu baterii:

e Nalezy uzywac jedynie baterii tego samego typu co wymieniane.
Przed wymiang baterii, nalezy wytaczy¢ zasilanie.

e Nie wolno rozbiera¢ baterii. Baterie nalezy trzymac¢ poza zasiegiem
dzieci.

e  Baterii nalezy sie pozbywac w sposéb zgodny z lokalnymi zasadami.
W miare mozliwo$ci nalezy je poddawac recyklingowi.

Czyszczenie i naprawa
Podczas czyszczenia komputera, nalezy wykonac¢ nastepujace czynnosci:

1 Wytacz zasilanie komputera i wyjmij zestaw baterii.



vi

2 Odtacz adapter pradu zmiennego.

3 Nalezy uzywaé miekkiej szmatki zwilzonej w wodzie. Nie nalezy
stosowac $rodkow czyszczacych w plynie i w aerozolu.

Jezeli pojawi sie dowolna z wymienionych sytuaciji:

e Komputer zostat upuszczony lub zostata uszkodzona jego obudowa.
e Na produkt zostat wylany ptyn.

e Komputer nie dziata normalnie.

Sprawdz informacje z czesci "Rozwigzywanie probleméw z komputerem"”
na stronie 53.



Na poczatek
Instrukcje
Podstawowe porady i wskazowki
dotyczace uzywania komputera

1 Poznajemy komputer TravelMate
Opis komputera TravelMate
Widok z przodu
Widok z przodu przy zamknigtej pokrywie
Widok z lewej
Widok z prawej
Widok z tytu
Widok z dotu
Wiasciwosci
Wskazniki
Uzywanie klawiatury
Klawisze blokady
Klawisze skrotu
Klawisz specjalny
Przyciski uruchamiania
Touchpad
Podstawowe informacje o obstudze touchpada
Przechowywanie danych
Dysk twardy
Naped optyczny
Wneka AcerMedia
(tylko w modelu TravelMate 4500)
Audio
Regulacja gto$noéci
Zarzadzanie zasilaniem
Przenoszenie komputera TravelMate
Odtaczanie desktopu
W podrézy
Przenoszenie komputera do domu
Podrézowanie z komputerem
Podréze zagraniczne z komputerem
Zabezpieczanie komputera
Uzywanie blokady zabezpieczajgcej komputer

-
O OWO~NULWww=—

Spis tre

11
13
15
15
18
20
21
23
23
25
25
25

26
28
28
28
29
29
29
30
32
32
34
34

SCl

r



2 Dostosowanie komputera
Rozszerzenie informacji o dostepnych opcjach
Opcije potaczen
Opcje modernizaciji
Uzywanie systemowych programéw narzedziowych
Acer eManager
Menedzer uruchamiania
Program narzedziowy BIOS
Przywracanie D do D (Dysk do dysku)
Instalacja wielojezycznego systemu operacyjnego
Przywracanie bez Recovery CD
(dysku CD przywracania)
Ustawienie hasta i opuszczenie
procesu przywracania
Czesto zadawane pytania
Porady dotyczace rozwigzywania problemoéw
Komunikaty btedéw
Zadanie ustugi
ITW (International Traveler's Warranty
[Miedzynarodowa gwarancja podréznego])
Przed rozmowg telefoniczng

Dodatek A Specyfikacje

Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace
bezpieczenstwa

Indeks

37
39
39
45
48
48
49
49
50
50

50
51
55
58
59
60

60
61

63

69

85



1 Poznajemy komputer

TravelMate



Komputer TravelMate stanowi potaczenie takich
cech jak wysoka wydajnos¢, uniwersalnosc,
funkcje zarzadzania zasilaniem oraz mozliwosci
multimedialne z unikalnym stylem oraz
ergonomiczng konstrukcjg. Praca z nowym,
poteznym partnerem komputerowym umozliwi
osiggniecie niezréwnanej wydajnosci i rzetelnosci.



Opis komputera TravelMate

Po przeprowadzeniu ustawieh komputera, zgodnie z posterem Dla
poczatkujacych..., prosimy o zapoznanie sie z mozliwo$ciami nowego
komputera TravelMate.

Widok z przodu

1 Ekran wyswietlacza Okreslany takze jako LCD (Liquid-Crystal
Display [Wyswietlacz ciektokrystaliczny]),
wyswietla wyjscie komputera.




Polski

1 Poznajemy komputer TravelMate

2

Mikrofon

Wewnetrzny mikrofon do nagrywania
dzwieku.

Klawiatura

Stuzy do wprowadzania danych do
komputera.

Podpérka pod nadgarstki

Wygodna powierzchnia na ktérej mozna
oprze¢ nadgarstki podczas pracy z
komputerem.

Przyciski klikniecia
(lewy, $rodkowy i prawy)

Funkcje przyciskéw lewego i prawego sg
podobne do funkcji lewego i prawego
przycisku myszy; przycisk $rodkowy dziata
jako 4-kierunkowy przycisk przewijania.

Touchpad

Wrazliwe na dotyk urzadzenie wskazujace,
ktérego funkcje sg podobne do funkcji myszy
komputerowe;j.

Wskazniki statusu

LED (Light-Emitting Diodes [diody emitujgce
$wiatto]), moga by¢ wiaczane i wytgczane,
pokazujgc status funkcji komputera i
komponentoéw.

Przyciski uruchamiania

Przyciski do uruchamiania czesto uzywanych
programoéw. Patrz“Przyciski uruchamiania” na
stronie 21, w celu uzyskania szczegétowych

informaciji.

Przycisk zasilania

Wigcza i wytacza komputer.




Widok z przodu przy zamknietej pokrywie

—m—

1

Gtlosniki

Glosniki lewy i prawy zapewniajg stereofoniczne
wyjscie audio.

2 Port podczerwieni Do potaczen z urzadzeniami wykorzystujgcymi
(opcja producenta) podczerwien
(np. drukarka na podczerwien i sterowany
- — podczerwienig komputer).
3 Wskaznik zasilania Swieci przy wiaczonym komputerze.
1
4 Wskaznik baterii Swieci podczas tadowania baterii.
5 Komunikacja Swieci wskazujac status komunikacji Bluetooth
poprzez Bluetooth (opcjonalna).
6 Komunikacja Swieci wskazujac status komunikacji
bezprzewodowa bezprzewodowej LAN (opcjonalna).

(8]




1 Poznajemy komputer TravelMate

7 Gniazdo Wejscie Akceptuje urzadzenia liniowego wejscia audio (np.
liniowe/Wejscie odtwarzacz audio CD, walkman stereo).
mikrofonu
(-

8 Gniazdo Wejscie Akceptuje urzadzenia liniowego wejscia audio (np.

. liniowe/Wejscie odtwarzacz audio CD, walkman stereo).
< mikrofonu
g &

7/

9 Gniazdo Gtosnik/ Do podtaczania urzadzen liniowego wyjscia audio

Wyijscie liniowe/ (np. gto$nikéw, stuchawek).
Stuchawki
10  Port USB 2.0 Do podtaczania urzgdzen USB 2.0 (Universal
. Serial Bus [Uniwersalna magistrala szeregowal)
<~ (np. mysz USB, aparat cyfrowy USB).
11 Zatrzask Do blokowania i zwalniania blokady pokrywy.




Widok z lewej

1 Naped optyczny Wewnetrzny naped optyczny; akceptuje ptyty
CD lub DVD w zaleznosci od typu napedu
optycznego.

2  Wskaznik LED Swieci przy aktywnosci napedu optycznego.

3 Szczelina awaryjnego Umozliwia wysuniecie tacy napedu

wysunigcia tacy optycznego przy wytagczonym komputerze.

Patrzstronie 56, w celu uzyskania
szczegotowych informacii.

4 Przycisk wysuwania Wysuwa tace napedu optycznego.
napedu optycznego

5  Wneka AcerMedia Obudowa modutu napedu AcerMedia.
(opcja producenta)

Uwaga: Potozenie wskaznika AcerMedia, przycisku wysuniecia i
otworu wysunigcia awaryjnego, zalezy od zainstalowanego modutu
napedu optycznego.



Polski

Widok z prawe;

1

1 Poznajemy komputer TravelMate

Port IEEE 1394
(opcja producenta)

Do podtaczania urzadzen IEEE 1394.

1394
2 Przycisk wysuwania karty Wysuwa z gniazda karte PC Card.
PC Card
3 Gniazdo PC Card Do podtaczenia jednej karty PC Card
D CardBus typu II.
4 Czytnik kart 3-w-1 Akceptuje karty MS, MMC oraz SD.
Uwaga: Czytnik kart 3-w-1 jest opcja
L5 M S22 producenta i zalezy od konfiguracji.
Jednoczesnie moze dziata¢ tylko jeden
czytnik kart.
5 Dwa porty USB 2.0 Do podtaczania urzadzen USB 2.0
(Universal Serial Bus [Uniwersalna
[ magistrala szeregowal]) (np. mysz USB,
aparat cyfrowy USB).
6 Port S-video Do podtaczania telewizora lub urzadzenia
(opcja producenta) wys$wietlania z wejéciem S-video.
&>
7 Gniazdo sieciowe Do podtaczania do sieci komputerowej w
standardzie Ethernet 10/100/1000 (opcja
E% producenta).
8 Gniazdo modemu Do podtaczania linii telefoniczne;j.

O




9 Szczeliny wentylacyjne Umozliwiajg chtodzenie komputera, nawet
podczas przediuzonego uzywania.

Widok z tytu

1 Gniazdo zasilania Do potaczenia z adapterem pradu
— zmiennego.
1 1 |

2 Port zewnetrznego Do podtaczania urzadzenia wyswietlajacego
urzadzenia (np. zewnetrznego monitora, projektora
wyswietlajacego LCD).

3 Ztacze 100-pinowego Do podtaczania replikatora portu I/O, lub
replikatora portéw urzadzen rozszerzenia Acer EasyPort.

(opcja producenta)

a
=

4 Gniazdo blokady Do potaczenia z blokadg komputera zgodng,
z systemem Kensington.




10

Widok z dotu

1 Poznajemy komputer TravelMate

1 Wentylator chtodzacy Pomaga w utrzymaniu wtasciwej
temperatury komputera.
Uwaga: Nie wolno zakrywac lub blokowaé
szczelin wentylacyjnych.
2 Zatrzask baterii Do blokowania potozenia baterii.
3 Whneka na pamigé Obudowa gtéwnej pamieci komputera.
4 Wneka na dysk twardy Obudowa dysku twardego komputera.
(zabezpieczany $ruba).
5 Whneka AcerMedia Odblokowuje naped AcerMedia w celu
zatrzask zwalniania wyjecia napedu optycznego.
(tylko w modelu TravelMate 4500)
6 Whneka AcerMedia Obudowa modutu napedu AcerMedia.
7 Zatrzask zwalniania Do zwalniania baterii w celu wyjecia
baterii zestawu baterii.
8 Whneka na baterie Obudowa zestawu baterii komputera.




Wihiasciwosci

Ponizej znajduje sie krotkie podsumowanie wielu wiasciwosci komputera:

Wydajnosc¢

Procesor Intel® Pentium® M 705, 715, 725, 735, 745, 755 lub
Procesor Intel® Celeron® M 320, 330

Chipset Intel® 855GME lub 852GM

Standardowo 256/512 MB pamieci DDR333 SDRAM, z mozliwoscig
rozszerzenia do 2048 MB z dwoma modutami soDIMM

Dysk twardy wysokiej pojemnosci 30 GB i wiecej, Enhanced-IDE

System zarzadzania zasilaniem ACPI (Advanced Configuration Power
Interface [Zaawansowany interfejs konfiguracji zasilania])

Wewnetrzny, wymienny naped optyczny (wneka AcerMedia)
Gtéwny zestaw baterii Li-ion

Wyswietlacz

Panel TFT LCD zapewniajacy duzy kat widzenia przy maksymalnej
efektywnosci i tatwosci uzywania:

- 14,1 rozdzielczo$¢ XGA (1024x768)

- 15.0” rozdzielczos¢ XGA (1024x768) lub SXGA+ (1400x1050)

- 15.4” rozdzielczos¢ WXGA (1280x800) lub WSXGA+ (1680x1050)

ATI MOBILITY™ RADEON™ 9700 z 64MB pamigci video (opcja
producenta)

Obstuga grafiki 3D

Mozliwos$¢ jednoczesnego wyswietlania na monitorze LCD oraz CRT,
oraz na innych urzadzeniach wyswietlania takich jak projektor

Funkcja "Automatic LCD dim (Automatyczne $ciemnienie LCD)”,
automatycznie wybierajgca najlepsze ustawienie wyswietlacza, w celu
oszczedzania energii

Dwa niezalezne wyswietlacze

Multimedia

Wysokiej szybkosci naped:
DVD/CD-RW Combo, DVD-Dual lub DVD-Super Multi

16-bitowy dzwiek stereo AC’97
Wbudowany mikrofon i dwa gtosniki



12 1 Poznajemy komputer TravelMate

Mozliwosci potaczen

e Zintegrowane potgczenie Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps (opcja
producenta)

e Wbudowany modem 56Kbps fax/data

e Szybka bezprzewodowa komunikacja poprzez podczerwienh
(opcja producenta)

e Port IEEE 1394 (opcja producenta)

e Trzy porty USB 2.0 (Universal Serial Bus [Uniwersalna magistrala
szeregowal)

e InviLink™ 802.11b/g lub dwu pasmowa, trzy trybowa bezprzewodowa
sie¢ LAN 802.11a/b/g (opcja producenta)

e  Bluetooth® (opcja producenta)
e  Zigcze 100-pinowego replikatora portéw (opcja producenta)
e  Czytnik kart pamieci SD/MMC/MS (opcja producenta)

Wygodna konstrukcja i ergonomia

e Wytrzymata konstrukcja, zapewniajgca bezawaryjng mobilno$¢
komputera

e Eleganckie wzornictwo

e Petnowymiarowa klawiatura z czterema programowalnymi przyciskami
szybkiego uruchomienia

e  Ergonomicznie rozmieszczone urzadzenie wskazujgce touchpad
e Klawiatura Acer FineTouch™ z 5-stopniowym zakrzywieniem

e 4-kieunkowy przycisk przewijania do obstugi Internetu

Rozszerzenie

e Jedno gniazdo na karte PC Card CardBus typu I
e Wymienialne moduty pamieci

e Acer EasyPort (tylko w modelu TravelMate 4500)



13

Wskazniki

Komputer posiada trzy tatwo czytelne ikony statusu, w prawym gérnym
rogu powyzej klawiatury.

a Caps Lock Swieci przy uaktywnieniu klawisza Caps Lock.
ﬁ Num Lock Swieci przy uaktywnieniu klawisza Num Lock.

a Aktywnosé Swieci podczas aktywnos$ci dysku twardego lub
- nosnikéw napedu optycznego.

danych




Polski

14 1 Poznajemy komputer TravelMate

Dodatkowo, sg tez dwa wskazniki na panelu przednim. Status funkgiji jest
widoczny nawet przy zamknietej pokrywie.

~O, Zasilanie Swieci przy wiaczonym komputerze.

Wskaznik baterii Swieci podczas tadowania baterii.




15

Uzywanie klawiatury

Klawiatura posiada petnowymiarowe klawisze z wbudowanym keypadem,
oddzielne klawisze sterowania kursorem, dwa klawisze Windows oraz
dwanascie klawiszy funkcyjnych.

Klawisze blokady

Klawiatura jest wyposazona w trzy klawisze blokady, ktére mozna wiaczac

i wytaczac.

L

RN
J]IIlll

Caps Lock Przy wigczonym klawiszu Caps Lock, wszystkie znaki
alfanumeryczne bedg pisane duza litera.

Num Lock Przy wigczonym klawiszu Num Lock, wbudowany keypad

(Fn-F11) znajduje sie w trybie numerycznym. Klawisze dziatajq jak
klawisze kalkulatora (zawierajg operatory arytmetyczne +, -,
oraz /). Tryb ten jest zalecany przy duzej ilosci wprowadzanych
danych numerycznych. Lepszym rozwigzaniem jest podtgczenie
zewnetrznego keypada.

Scroll Lock Przy wiaczonym klawiszu Scroll Lock, ekran przesuwa sie o

(Fn-F12) jedna linie w gore lub w dét, przy nacisnieciu odpowiednio

strzatki w gore lub w dot.
Scroll Lock nie dziata z niektérymi aplikacjami.




Polski

16 1 Poznajemy komputer TravelMate

Wbudowany keypad numeryczny

Funkcje wbudowanego keypada numerycznego sa takie same jak bloku
numerycznego w komputerze desktop. Funkcje te sg oznaczone matymi
znakami, znajdujacymi sie w gérnym prawym rogu klawiszy. W celu
uproszczenia opisu klawiatury, nie umieszczono symboli klawiszy

sterowania kursorem.

—

I
| —
—

+

—
_—

Klawisze numeryczne Liczby wpisuje sie w

|

na wbudowanym standardowy sposob.

keypadzie

Klawisze sterowania Podczas uzywania klawiszy Podczas uzywania

kursorem na sterowania kursorem nalezy klawiszy sterowania

wbudowanym przytrzyma¢ klawisz Shift. kursorem nalezy

keypadzie przytrzymac klawisz
Fn.

Klawisze gtéwnego Podczas wpisywania liter z Litery wpisuje sie w

bloku klawiatury uzyciem wbudowanego standardowy sposob.

keypada nalezy przytrzymac
klawisz Fn.




17

Klawisze Windows

Klawiatura zawiera dwa klawisze do wykonywania funkcji specyficznych
dla systemu Windows.

T R I W A
jij Tj] 11 ]fﬁ Tl 11 a
] INNEEERE I

1171717 HT]

) ——

—

Klawisz Windows Pojedyncze nacisniecie tego klawisza przynosi taki sam
-~ efekt jak klikniecie przycisku Start systemu Windows;
ay

powoduje uruchomienie menu Start. Uzycie tego klawisza
z innymi klawiszami, udostepnia rézne funkcje:

.'g + Tab Uaktywnia nastepny przycisk Taskbar
(Paska zadan).

AZ+E Otwiera okno My Computer (Mdj
komputer).
.'..+ F1 Otwiera Help and Support (Pomoc i

obstuga techniczna).

AZ+F Otwiera Find (Wyszukaj): Okno dialogowe
All Files (Wszystkie pliki).

aAT+M Minimalizuje wszystkie okna.
Shift+ .'..+M Odwracaminimalizacjewszystkichokien
( &%+ M) akcja.

.'g+ R Otwiera okno dialogowe Run (Uruchom).

Klawisz aplikacji Nacisniecie tego klawisza przynosi taki sam efekt jak
= kliknigcie prawym przyciskiem myszy; otwiera menu
= kontekstowe aplikacii.




Polski

18 1 Poznajemy komputer TravelMate

Klawisze skrotu

Komputer umozliwia uzywanie klawiszy skrétu lub kombinacji klawiszy w
celu dostepu do wiekszosci kontrolowanych parametréw, takich jak jasno$c¢
ekranu, gtosnos¢ oraz w celu obstugi programu narzedziowego BIOS.

Aby uaktywni¢ klawisze skrétu, nacisnij i przytrzymaj klawisz Fn przed
nacisnigeciem innego klawisza w kombinacji klawiszy skrétu.

Fn-F1 ) Pomoc dotyczaca Wys$wietla pomoc dotyczaca
klawisza skrotu klawiszy skrétu.
Fn-F2 Y Acer eSetting Uruchamia Acer eSetting w
M Acer eManager ustawione

przez Acer Empowering Key.
Patrz “Acer eManager” na

stronie 48.
Fn-F3 | Zarzadzanie Uruchamia Zasilanie Opcje.
M zasilaniem
Fn-F4 z Uspienie Powoduje przejscie
Z komputera do trybu Sleep

(Uspienie).




19

Fn-F5 Przetaczenie Przetacza wyjscie
Dl@ wyswietlania wyswietlania pomigdzy
wyswietlaczem, zewnetrznym
monitorem (jesli jest
podtaczony) i obydwoma
urzgdzeniami jednoczes$nie.
Fn-F6 N Pusty ekran Wyltgcza podswietlenie ekranu
- wyswietlacza w celu
oszczedzania energii. Nacisnij
dowolny klawisz w celu
przywrécenia.
Fn-F7 [Z Przetaczenie Umozliwia wigczanie i
touchpada wytgczanie wewnetrznego
touchpada.
Fn-F8 'ﬂ/") Przetaczanie Umozliwia wigczanie i
gtosnika wytaczanie gtosnikow.
Fn-T Zwiekszenie Zwieksza gtosnos¢ dzwieku.
‘)) glosnosci
Fn-{ Zmniejszenie Zmniejsza gto$nos¢ dzwieku.
‘) gto$nosci
Fn-— ~<')o Zwiekszenie Zwieksza jasnos¢ ekranu.
N jasnosci
Fn-« _. Zmniejszenie Zmniejsza jasnos¢ ekranu.
ue jasnosci
Alt Gr-$ $ US dollar Do wpisywania znaku dolara
USA.
Alt Gr- € Euro Do wpisywania symbolu Euro.

Euro




20 1 Poznajemy komputer TravelMate

Klawisz specjalny

Znaki symbolu Euro i dolara USA znajduja sie w gornej srodkowej i/lub w
dolnej prawej czesci klawiatury. Aby wpisac:

JJ TI1111 i
]

JJLLTL 1111 n
l

Symbol Euro
1 Otworz edytor tekstu lub procesor tekstu.

2  Bezposrednio nacisnij symbol Euro w dolnej prawej czesci klawiatury
lub przytrzymaj Alt Gr i nastepnie nacisnij symbol Euro w gornej
srodkowej czesci klawiatury.

Znak dolara USA

1 Otworz edytor tekstu lub procesor tekstu.

2 Bezposrednio nacisnij znak dolara w dolnej prawej czesci klawiatury
lub przytrzymaj Alt Gr i nastepnie nacisnij znak dolara w gornej
Srodkowej czesci klawiatury.

Uwaga: Funkcja ta moze dziata¢ réznie w zaleznosci od wersji
systemu operacyjnego.



21

Przyciski uruchamiania

W goérnej prawej czesci komputera nad klawiaturg, znajduja sie cztery
przyciski. Przyciski te nazywane sa przyciskami uruchomienia. Ich
przeznaczenie to obstuga poczty, wspomaganie przegladarki sieci Web i
Acer Empowering przyciski programowalne.

Nacisnij (Acer Empowering Key [przycisk wspomagania]), aby uruchomié
program Acer eManager. Patrz “Acer eManager” na stronie 48.
Przegladarka sieci Web i poczta sg ustawieniami domysinymi dla obstugi
Internetu i programoéw e-mail, ale moga by¢ zerowane przez uzytkownikow.
Aby ustawi¢ przegladarke sieci Web, poczte i przyciski programowalne,
nalezy uruchomi¢ program Acer Launch Manager (Menedzer uruchamiania
programow komputera Acer). See “Menedzer uruchamiania” on page 49.

1 Poczta Aplikacja e-mail (programowana przez
uzytkownika)

2 Przegladarka Aplikacja przegladarki Internetu
sieci Web (programowana przez uzytkownika)
3 e Acer eManager (programowany przez uzytkownika)

4 P Programowany przez uzytkownika




22 1 Poznajemy komputer TravelMate

Dodatkowo, sa tez dwa przyciski uruchamiania na panelu przednim.
Funkcje sieci bezprzewodowej oraz Bluetooth®, sa tatwo dostepne nawet
przy zamknietej pokrywie. Jednakze, przyciski sieci bezprzewodowej oraz
Bluetooth, nie moga by¢ zerowane przez uzytkownikéw.

Polski

1 Komunikacja Swieci wskazujac status komunikaciji Bluetooth
poprzez Bluetooth  (opcjonalna).

3

2 Komunikacja Swieci wskazujac status komunikagii
bezprzewodowa bezprzewodowej LAN (opcjonalna).

8]




23

Touchpad

Wbudowany touchpad jest zgodnym z PS/2 urzgdzeniem wskazujgcym
wykrywajacym ruch na jego powierzchni. Oznacza to, ze kursor reaguje na
przesuwanie placem po powierzchni touchpada. Centralne potozenie na
podpérce pod nadgarstki zapewnia optymalny komfort i obstuge.

Uwaga: Podczas uzywania zewnetrznej myszy USB lub myszy
szeregowej, w celu wytgczenia touchpada mozna nacisna¢ Fn-F7.

Podstawowe informacje o obstudze touchpada

Aby nauczy¢ sie obstugi touchpada, nalezy wykona¢ nastepujace elementy:

1 [
© o o

e Przesun palcem wzdtuz powierzchni tuchpada aby przesuna¢ kursor.

e Nacisnij przyciski w lewo (1) i w prawo (3) znajdujace sie z brzegu
touchpada, aby zaznaczy¢ i wykonac¢ funkcje. Wymienione dwa
przyciski majg podobne dziatanie do lewego i prawego przycisku
myszy. Pukniecie w powierzchnig touchpada powoduje uzyskanie
podobnych rezultatow.

e Uzyj 4-kierunkowego przycisku przewijania (2), do przewijania stron w
gore lub w dot i przesuwania w lewo lub w prawo strony. Przycisk ten



24

1 Poznajemy komputer TravelMate

nasladuje naciskanie kursorem prawego paska przewijania w
aplikacjach systemu Windows.

Wykonaj Kliknij szybko Puknij dwukrotnie (z ta

dwukrotnie. sama szybkoscig jak
przy dwukrotnym
kilknieciu przycisku
myszy).

Zaznacz Kliknij raz. Puknij raz.

Przeciagnij Kliknij i Puknij dwukrotnie (z ta
przytrzymaj, sama szybkoscig jak
nastepnie uzyj przy dwukrotnym
palca do kilknieciu przycisku
przeciagniecia myszy), nastepnie po
kursora po drugim puknieciu
powierzchni przytrzymaj palec przy
touchpada. powierzchni touchpada i

przeciagnij kursor.

Dostegp do Kliknij

menu raz.

kontekstowe

go

Przewin Kliknij i

przytrzymaj
przycisk w
goére/w détw
lewo/w
prawo.

@

Uwaga: Podczas uzywania touchpada, palce powinny by¢ suche i
czyste. Takze powierzchnia touchpada powinna by¢ sucha i czysta.
Touchpad reaguje na ruchy palca. Stad, im |zejsze dotkniecie, tym
doktadniejsza odpowiedz. Mocne pukniecia nie zwiekszajg
doktadnosci odpowiedzi touchpada.



25

Przechowywanie danych

Komputer ten udostepnia nastepujace nosniki pamieci masowe;j:

Dysk twardy

Wysokiej pojemnosci dysk twardy odpowiada potrzebom przechowywania
danych. Jest miejscem przechowywania plikow z danymi i aplikaciji.

Naped optyczny

Komputer jest dostarczany z jednym z nastepujacych typéw napedu
optycznego:

e DVD/CD-RW Combo

e DVD-Dual

e DVD-Super Multi

Wysuwanie tacy napedu DVD

Aby wysuna¢ tace DVD przy wtaczonym komputerze, nacisnij przycisk
wysuwu tacy napedu; nastepnie wysun tace.

Przy wytagczonym zasilaniu, tace napedu mozna wysung¢ postugujac sie
otworem wysuwu awaryjnego. Patrz stronie 56.



26 1 Poznajemy komputer TravelMate

Whneka AcerMedia (tylko w modelu TravelMate
4500)

Whneka AcerMedia akceptuje do uzywania w komputerze, szeroki zakres
typdw opcjonalnych modutéw napeddw. Wérdd tych opcji mozna wyréznié:

e Naped DVD/CD-RW Combo

e Naped DVD-Dual

e Naped DVD-Super Multi

e  Drugi naped dysku twardego

e Druga bateria

e Modut zmniejszania masy ,weight saver”

Uwaga: Informacje o wymianie modutéw napedéw AcerMedia
znajduja sie w czesci “Wymiana modutéw napedu AcerMedia” na
stronie 47



27

Odtwarzanie filméw DVD

Po zainstalowaniu we wngce na naped optyczny napedu DVD, komputer
mozna wykorzysta¢ do odtwarzania filméw DVD.

1 Wysun tace napedu DVD i wtoz ptyte z filmem DVD; nastepnie zamknij
tace DVD.

Wazne! Przy pierwszym uruchomieniu odtwarzacza DVD, program
poprosi o wprowadzenie kodu regionu. Dyski DVD sg podzielone na 6
regionéw. Po ustawieniu kodu regionu napedu DVD, bedzie on
odtwarzat jedynie dyski DVD dla danego regionu. Kod regionu mozna
ustawiaé maksymalnie pie¢ razy (wlgcznie z pierwszym ustawieniem),
po tym czasie ostatnio wprowadzony kod regionu pozostanie na state.
Odzyskiwanie zawartosci dysku twardego, nie powoduje wyzerowania
ilosci préb ustawienia kodu regionu. W celu uzyskania informaciji o
kodach regionu filméw DVD, sprawdz przedstawiong dalej w tej sekgji
tabele.

2 Film DVD zostanie odtworzony automatycznie po kilku sekundach.

1 USA, Kanada

2 Europa, Bliski Wschod, Potudniowa Afryka, Japonia

3 Azja Potudniowo-Wschodnia, Tajwan, Korea Potudniowa

4 Ameryka tacinska, Australia, Nowa Zelandia

5 Dawne republiki Zwigzku Republik Radzieckich, czesci Afryki,
Indie

6 Chinska Republika Ludowa

Uwaga: Aby zmienic¢ kod regionu, nalezy wiozy¢ do napgdu DVD film
DVD z innym kodem regionu.



28 1 Poznajemy komputer TravelMate

Audio

Komputer jest dostarczany z 16-bitowa, wysokiej zgodnosci obstugg dzwigku
AC’97 audio stereo. Wbudowane sg dwa, fatwodostepne gtosniki stereo.

o)

Na panelu tylnym komputera znajdujg sie porty audio. Patrz “Klawisze
skrotu” na stronie 18, w celu uzyskania dalszych informacji o zewnetrznych
urzadzeniach audio.

Regulacja gtosnosci

Regulacja gtosnosci komputera sprowadza sie do nacisniecia kilku
przyciskow. Dalsze informacje o regulowaniu gtosnosci gtosnika znajdujg
sie w czesci “Klawisze blokady” na stronie 15.

Zarzgdzanie zasilaniem

Komputer posiada wbudowany modut zarzadzania zasilaniem
monitorujacy aktywnosc¢ systemu. Aktywno$é systemu odnosi sie do
aktywnosci jednego lub wiecej nastepujacych urzadzen: klawiatury, myszy,
dysku twardego, urzadzen peryferyjnych podtagczonych do portéw
szeregowego i portéw réwnolegtych, a takze do pamieci video. Jezeli nie
zostanie stwierdzona aktywnos$¢ w ciggu danego okresu czasu (zwanego
okresem braku aktywnosci), komputer zatrzymuje dziatanie niektérych lub
wszystkich wymienionych urzadzen w celu oszczedzania energii.

Do oszczedzania energii komputer posluguje sie schematem zarzadzania
energii obstugujacym ACPI (Advanced Configuration and Power Interface
[Interfejs zaawansowanej konfiguracji i zasilania]), umozliwiajacy
uzyskanie maksymalnej oszczednosci energii przy maksymalnej
wydajnosci. System Windows obstuguje wszystkie dziatania zwigzane z
oszczedzaniem energii komputera.



29

Przenoszenie komputera TravelMate

W sekcji tej zamieszczono wskazéwki i porady zwigzane z przenoszeniem
komputera i podrézowaniem z komputerem.

Odfaczanie desktopu

Wykonaj nastepujace czynnosci w celu odtgczenia komputera od
akcesoriow zewnetrznych:

Zapisz prace z wyprzedzeniem.

Wyjmij z napedu(w) wszystkie nosniki lub dyski kompaktowe.
Zamknij system operacyjny.

Wytacz komputer.

Zamknij pokrywe wyswietlacza.

Odfacz przewod od zasilacza prgdu zmiennego.

N OO o A WON -

Odtacz klawiature, urzadzenie wskazujace, drukarke, zewnetrzny
monitor i inne urzadzenia zewnetrzne.

8 Odtacz blokade Kensington, jezeli jest uzywana do zabezpieczenia
komputera.

W podrézy

“przy przemieszczaniu sie na niewielkie odlegtosci, na przykfad z biura do
miejsca spotkania”

Przygotowanie komputera

Przed przeniesieniem komputera, nalezy zamkna¢ i zatrzasng¢ pokrywe
wyswietlacza, powodujac jego przejscie do trybu Sleep (Uspienie). Mozna
teraz bezpiecznie przenie$¢ komputer w dowolne miejsce budynku. Aby
wyprowadzi¢ komputer z trybu Sleep (Us$pienie), nalezy otworzy¢
wyswietlacz.

Jezeli komputer bedzie przenoszony do biura klienta lub do innego
budynku, przed przeniesieniem mozna zakonczy¢ prace komputera:

1 Kliknij Start, Turn Off Computer (Zamknij).
2 Kliknij Turn Off (Zamknij).



30 1 Poznajemy komputer TravelMate

-lub -

mozna wymusi¢ przejscie komputera do trybu Sleep (Us$pienie), naciskajac
Fn-F4. Nastepnie nalezy zamkng¢ zatrzask i pokrywe z wyswietlaczem.

Aby ponownie uzy¢ komputer, nalezy odblokowa¢ zatrzask i otworzyé
pokrywe z wyswietlaczem, oraz nacisna¢ i zwolni¢ przetacznik zasilania.
Jezeli wskaznik zasilania nie Swieci sie, komputer wszedt do trybu
Hibernation (Hibernacja) i zostat wytaczony. Nacis$nij i zwolnij przetacznik
zasilania, aby przywroci¢ zasilanie komputera.

Nalezy zwrdéci¢ uwage, ze komputer moze wejs¢ do trybu Hibernation
(Hibernacja) po pewnym czasie przebywania w trybie Sleep (Uspienie).
Aby przywrdci¢ komputer ze stanu Hibernation (Hibernacja), nalezy
wigczy¢ zasilanie.

Co nalezy bra¢ ze sobg na krotkie spotkania

W wiekszosci przypadkow, na catkowicie natadowanych bateriach
komputer moze dziata¢ okoto dwdch godzin. Jezeli spotkanie bedzie
krétsze, prawdopodobnie nie bedzie potrzeby brania ze sobg dodatkowego
sprzetu oprécz komputera.

Co nalezy bra¢ ze sobg na dtugie spotkania

Jezeli spotkanie bedzie trwato dtuzej niz dwie godziny lub jezeli bateria nie
jest catkowicie natadowana, mozna wzig¢ ze sobg adapter pradu
zmiennego, w celu jego wigczenia w miejscu spotkania.

Jezeli w miejscu spotkania nie ma gniazdka elektrycznego, nalezy
zredukowac szybkos¢ roztadowania baterii, przestawiajac komputer na
tryb Sleep (Uspienie). Nacisnij Fn-F4 lub zamknij pokrywe wyswietlacza,
jezeli komputer nie jest aktywnie uzywany. W celu wznowienia pracy,
nacisnij dowolny klawisz lub otwodrz pokrywe wyswietlacza.

Przenoszenie komputera do domu

“podczas przenoszenia komputera z biura do domu lub odwrotnie”

Przygotowanie komputera

W celu przygotowania do przeniesienia do domu, po odtgczeniu komputera

od desktopu, nalezy wykonaé nastepujace czynnosci:

e Sprawdz, czy z napedu(w) wyjete zostaty wszystkie nosniki i dyski
kompaktowe. Pozostawienie nosnika w napedzie moze spowodowac
uszkodzenie gtowicy napedu.

e  Komputer nalezy wtozy¢ do walizki ochronnej, zabezpieczajacej go
przed uszkodzeniem przy upadku.



31

Ostrzezenie: Nalezy unika¢ umieszczania w walizce elementéw obok
gornej czesci pokrywy komputera. Nacisniecie gornej czgsci pokrywy
mogtoby spowodowac¢ uszkodzenie ekranu

Co nalezy wzig¢ ze sobg

Jezeli nie ma ich jeszcze w domu, nalezy wzig¢ ze soba:
e Adapter pradu zmiennego i przewod zasilajacy
e Wydrukowang instrukcje obstugi

e Modul(y) napedu AcerMedia (opcja producenta)

Zalecenia dodatkowe

Podczas podrézy do pracy i z pracy nalezy stosowac sie do podanych
ponizej zalecen dotyczacych zabezpieczenia komputera:

e Nalezy zminimalizowa¢ efekt wptywu zmian temperatury, trzymajac
komputer ze soba.

*  Przy koniecznosci zatrzymania na dtuzszy czas bez mozliwo$ci
zabrania komputera ze soba, aby uniknag¢ nadmiernego nagrzewania
komputera, nalezy zostawi¢ go w bagazniku samochodu.

e Zmiany temperatury i wilgotnosci moga wywota¢ kondensacje. Przed
wigczeniem komputera nalezy zaczekaé na przywrécenie go do
temperatury pokojowej, i sprawdzi¢ czy na ekranie nie wystagpita
kondensacja. Przy zmianie temperatury o wiecej niz 18°F (10°C),
nalezy dtuzej zaczekaé na przywrécenie do temperatury pokojowej. O
ile to mozliwe, nalezy pozostawi¢ komputer na 30 minut w otoczeniu o
temperaturze posredniej pomiedzy temperaturg zewnetrzng a
temperaturg pokojowa.

Ustawienia w biurze domowym

Przy czestej pracy na komputerze w domu, korzystne moze by¢ zakupienie
drugiego adaptera prgdu zmiennego do uzywania w domu. Posiadanie
drugiego adaptera prgdu zmiennego pozwoli na unikniecie przenoszenia
dodatkowego ciezaru do domu i z domu.

Przy uzywaniu komputera w domu w dtugich okresach czasu, korzystne
moze by¢ takze dodanie zewnetrznej klawiatury, monitora lub myszy.



32 1 Poznajemy komputer TravelMate

Podrézowanie z komputerem

“podczas podrozy na wieksze odlegtosci, na przyktad, z wkasnego biura do
biura klienta lub podczas lokalnych podrozy”

Przygotowanie komputera

Komputer nalezy przygotowac w ten sam sposéb jak przy przenoszeniu do
domu. Nalezy sprawdzi¢, czy natadowane sg baterie komputera. Podczas
przechodzenia przez bramke kontroli, ochrona lotniska moze wymagaé
wigczenia komputera.

Co nalezy wzig¢ ze sobg

Nalezy wzigé ze sobg nastepujace elementy:

e Adapter pradu zmiennego

e  Zapasowy, catkowicie natadowany zestaw(y) baterii
e Modul(y) napedu AcerMedia (opcja producenta)

e Dodatkowe pliki ze sterownikiem drukarki, jezeli planowane jest uzycie
innej drukarki

Zalecenia dodatkowe

Oprocz zalecen przy przenoszeniu komputera do domu, w celu
zabezpieczenia komputera podczas podrézy, nalezy stosowac sie takze do
ponizszych zalecen:

e Nalezy zawsze traktowa¢ komputer jako bagaz podreczny.

e O ile to mozliwe, komputer nalezy trzymac¢ przy sobie. Urzadzenia do
przeswietlania bagazu na lotnisku sg bezpieczne dla komputera, ale
nie nalezy poddawac¢ komputera dziataniu wykrywacza metalu.

e Nalezy unika¢ narazania dyskietek elastycznych na dziatanie recznych
wykrywaczy metalu.

Podroze zagraniczne z komputerem

“podczas podrézy z kraju do kraju”

Przygotowanie komputera

Komputer nalezy przygotowac w taki sam sposob jak do zwyktych podrézy.



33

Co nalezy wzig¢ ze sobg

Nalezy wzig¢ ze sobg nastepujgce elementy:

Adapter prgdu zmiennego
Przewody zasilajace odpowiednie dla docelowego kraju podrozy
Zapasowe, catkowicie natadowane zestawy baterii

Dodatkowe pliki ze sterownikiem drukarki, jezeli planowane jest uzycie
innej drukarki

Dowdd zakupu, w przypadku potrzeby okazania takiego dokumentu
stuzbom celnym

Paszport International Traveler’s Warranty (Miedzynarodowa
gwarancja podroznego)

Moduk(y) napedu AcerMedia (opcja producenta)

Zalecenia dodatkowe

Nalezy stosowac sie do tych samych dodatkowych zalecen jak do
zwyktych podrézy z komputerem. Dodatkowo, podczas podrozy
zagranicznych mogg okazac sie uzyteczne nastepujace wskazowki:

Podczas podrézy do innego kraju, nalezy sprawdzi¢, czy specyfikacja
przewodu zasilajgcego adaptera pradu zmiennego jest zgodna z
parametrami napiecia pradu zmiennego w danym kraju. Jezeli nie jest
zgodna, nalezy kupi¢ przewdd zasilajacy zgodny z lokalnymi
parametrami napiecia pradu zmiennego. Nie nalezy uzywac
sprzedawanych konwerteréw zasilania urzadzen do zasilania
komputera.

Jezeli uzywany jest modem, nalezy sprawdzi¢, czy modem i ztgcze sg
zgodne z systemem telekomunikacyjnym docelowego kraju podrézy.



34 1 Poznajemy komputer TravelMate

Zabezpieczanie komputera

Komputer jest drogim urzadzeniem i nalezy zadba¢ o jego
bezpieczenstwo. Nauka zasad ochrony i zabezpieczania komputera.
Elementami zabezpieczenia komputera sg blokady sprzetowe i
programowe — blokada zabezpieczenia i hasta.

Uzywanie blokady zabezpieczajgcej komputer

Znajdujace sie na prawym panelu komputera gniazdo zabezpieczenia,
umozliwia podtaczenie blokady komputera zgodnej z systemem
Kensington.

o>

Zawin kabel zabezpieczenia komputera dookota ciezkiego nieruchomego
obiektu, takiego jak stét lub zablokowany uchwyt szuflady. Wstaw ztgcze
blokady do gniazda i przekre¢ klucz w celu zamkniecia blokady. Dostgepne
sg takze modele bez kluczy.



35

Ustawianie hasta

Hasta zabezpieczajg komputer przed nieautoryzowanym dostepem. Po
ustawieniu hasta, nikt nie bedzie mégt uzyskac dostepu do zasobdéw
komputera, bez wprowadzenia prawidtowego hasta.

Mozna ustawic trzy typy haset:

1 Hasto Supervisor (Administrator) zabezpiecza komputer przed
nieautoryzowanym dostepem i uzyciem programu narzedziowego
BIOS.

2 Hasto User (Uzytkownik) zabezpiecza komputer przed
nieautoryzowanym uzyciem.

3 Hasto Hard Disk (Dysk twardy) zabezpiecza dane poprzez
zapobieganie nieautoryzowanemu dostepowi do zasobdéw dysku
twardego.

Wazne! Nie wolno dopuscié¢ do zapomnienia haset do opcji Setup
Konfiguracja) i Hard Disk (Dysk twardy)! Jezeli uzytkownik nie

moze przypomnieé¢ sobie hasel, nalezy skontaktowac sie z
dostawca lub autoryzowanym centrum serwisowym.

Hasta mozna ustawi¢ w programie narzedziowym BIOS.




36 1 Poznajemy komputer TravelMate




2 Dostosowanie
komputera



Po nauczeniu sie podstawowych wiadomosci z
zakresu obstugi komputera TravelMate,
proponujemy zapoznanie sie z zaawansowanymi
funkcjami komputera. W rozdziale tym, znajduje
sie opis dodawania opcji, modernizacja
komponentéw w celu uzyskania wieksze;j
wydajnosci, oraz informacje dotyczace
dostosowania komputera do wiasnych potrzeb.



39

Rozszerzenie informacji o
dostepnych opcjach

Komputer TravelMate oferuje petne mozliwosci komputera przeno$nego.

Opcje potgczen

Porty umozliwiajg podtaczenie do komputera urzadzen peryferyjnych w taki
sam sposob jak do biurkowego komputera PC.

Modem
Komputer zawiera wbudowany modem V.92 56Kbps AC’97 Link.

Przestroga! Port modemu nie jest zgodny z cyfrowymi liniami
telefonicznymi. Podtaczanie tego modemu do cyfrowej linii
telefonicznej, moze spowodowa¢ jego uszkodzenie.

Aby korzysta¢ z modemu, podtgcz kabel telefoniczny od gniazda modemu
do gniazda linii telefoniczne;j.

Ostrzezenie: Nalezy uzywac dostarczonego kabla telefonicznego
wilasciwego dla okreslonego kraju.



Polski

40 2 Dostosowanie komputera

Sie¢
Komputer posiada wbudowana karte sieciowa Ethernet/Fast Ethernet. Aby
korzystac¢ z funkciji pracy w sieci, poditacz kabel Ethernet od gniazda sieci

komputera do gniazda lub huba sieci. W celu uzyskania szczegétowych
informac;ji, skontaktuj sie z administratorem twojej sieci.

Szybka komunikacja poprzez podczerwien

Port szybkiej komunikacji z komputerem poprzez podczerwien (FIR),
umozliwia wykonanie transferu danych do innych komputeréw i urzadzen
peryferyjnych obstugujacych IR, takich jak PDA (personal digital assistants
[osobisty asystent cyfrowy), telefony komérkowe oraz drukarki na
podczerwien. Port podczerwieni moze wykonacé transfer danych z
szybkoscig do czterech megabitow na sekunde (Mbps) na odlegto$¢ do
jednego metra.

Uwaga: Szybka komunikacja poprzez podczerwieri jest dostépny
jedynie w okrecelonych modelach.



41

Universal Serial Bus (Uniwersalna magistrala
szeregowa)

Port USB (Universal Serial Bus [Uniwersalna magistrala szeregowal) 2.0,
to wysokiej szybkosci magistrala szeregowa umozliwiajgca fancuchowe
podiaczenie peryferyjnych urzadzen USB bez zajmowania cennych
zasobow systemowych. Komputer posiada cztery wolne porty.

Port IEEE 1394

Port IEEE 1394 komputera umozliwia podtgczenie urzadzen obstugujacych
IEEE 1394 takich jak kamera video lub aparat cyfrowy.

Uwaga: Port IEEE 1394 jest dostépny jedynie w okrecelonych
modelach. Szczegétowe informacje znajdujg sie w dokumentacji
systemu video lub aparatu cyfrowego.



42 2 Dostosowanie komputera

Gniazdo na karte PC

Z prawej strony komputera znajduje sie jedno gniazdo na karte PC Card
CardBus typu Il. Z lewej strony komputera znajdujg sie gniazda na jedng
karte CardBus PC typu Il lub dwie karty CardBus PC typu Il. Gniazda
akceptujg karty wielkosci karty kredytowej, zwiekszajgc uzyteczno$¢ i
rozszerzajgc mozliwosci komputera. Na kartach powinno znajdowac sie
logo PC Card.

Karty PC (dawniej PCMCIA) sg dodatkowymi kartami komputeréw
przenosnych, dajacymi mozliwosci rozszerzen, przez diugi czas dostepne
jedynie w komputerach biurkowych. System CardBus usprawnit 16-bitowa
technologie kart PC rozszerzajac przepustowosé do 32 bitow.

Uwaga: Szczegoétowe informacje o instalowaniu i uzywaniu kart i ich
funkcjach znajduja sie w instrukcji kart.

Wktadanie karty PC

W16z karte do dolnego gniazda i w razie potrzeby wykonaj prawidtowo
potaczenia (tj., podiacz kabel sieciowy). Szczegdtowe informacje znajdujg
sie w instrukgcji karty.

Wysuwanie karty PC
Przed wysunieciem karty PC:
1  Zakoncz aplikacje korzystajaca z karty.

2 Kliknij lewym przyciskiem znajdujaca sie na pasku zadan, ikone Safely
Remove Hardware (Bezpieczne usuwanie sprzetu) i kliknij element PC
Card (Karta PC). Aby potwierdzi¢ kliknij OK.



43

3 Nacisnij przycisk wysuwania gniazda (1) aby wysuna¢ przycisk
wysuwania; nacisnij ponownie, aby wysuna¢ karte (2).

e
=

Czytnik kart 3-w-1

Z prawej strony komputera znajduje sie jeden czynik kart 3-w-1. Patrz
“Widok z prawej” on page 8. W celu zwiekszenia uzytecznosci, czytnik
akceptuje karty Secure Digital (SD), MultiMediaCard (MMC) oraz Memory
Stick (MS). Aby wstawi¢ karte, nalezy jg dopasowac¢ i wepchna¢ do
gniazda. Aby wyja¢ karte, wystarczy jg nacisng¢ i zostanie wysunieta
automatycznie.

Uwaga: Czytnik kart 3-w-1 jest dostepny jedynie w okreslonych
modelach.



44 2 Dostosowanie komputera

Urzadzenia rozszerzenia portu

W komputerze dostepne sg dwa typy urzadzen rozszerzenia:

e Replikator I/O - dodaje do komputera potaczenia portow PS/2,
szeregowego i rownolegtego.

e Acer EasyPort - dodaje do komputera hosta portéw i umozliwia
jednym szybkim ruchem podtgczenie i odtaczenie od komputera
urzadzen peryferyjnych.

Polski

Uwaga:Port LAN Acer EasyPort obstuguje Fast Ethernet 10/
100Mbps. Po podtaczeniu, wbudowany port LAN komputera
obstuguje takze szybkosci 10/100Mbps. Po podtaczeniu, Acer
EasyPort powoduje wytgczenie wbudowanych portéw audio oraz S-
Video . Dalsze informacje moze dostarczy¢ dostawca urzadzenia.



45

Opcje modernizacji

Komputer zapewnia najwyzsze mozliwosci i wydajnosé. Jednakze,
niektdérzy uzytkownicy i aplikacje moga wymagac wiecej. W razie potrzeby
zwigkszenia wydajnosci, komputer ten umozliwia modernizacje kluczowych
komponentéw.

Uwaga: Po podjgciu decyzji o wykonaniu modernizacji kluczowego
komponentu, nalezy skontaktowaé sie z autoryzowanym dostawca.

Modernizacja pamieci

Pamie¢ mozna rozszerzaé¢ do wielkosci 2 GB, stosujagc moduty DDR 266/333
256MB/512MB/1GB SDRAM. Komputer obstuguje pamige¢ shadow RAM.

Komputer jest wyposazony w dwa gniazda pamieci. Pamie¢ nalezy
rozszerza¢ wkfadajgc modut DIMM o wyZszej pojemnosci do jednego lub
obu tych gniazd.

Instalacja pamieci
W celu zainstalowania pamieci nalezy wykona¢ nastepujace czynnosci:

1 Wytacz komputer, odtacz adapter pradu zmiennego (jesli jest
podtaczony) i wyjmij zestaw baterii. Obr6¢ komputer, w celu uzyskania
dostepu do jego podstawy.

2 Odkre¢ srube pokrywy pamieci (1), nastepnie unies i zdejmij pokrywe
pamigci (2).




46

2 Dostosowanie komputera

Wi6z modut pamieci pod katem do gniazda (1), nastepnie delikatnie
naciskaj go, az do zaskoczenia na miejsce (2).

Polski

4 Zatéz ponownie pokrywe pamieci i zabezpiecz jg Sruba.

Komputer automatycznie wykryje i przekonfiguruje taczng wielkos$¢
pamieci.



47

Wymiana modutéw napedu AcerMedia

Uwaga: Modutu napedu dysku twardego nie mozna wymieni¢ podczas
pracy. Przed wymiang modutu konieczne jest wylaczenie komputera.

Naped AcerMedia mozna zamieni¢ na dowolne opcjonalne moduty
AcerMedia. Nalezy najpierw przesuna¢ zatrzask zwolnienia AcerMedia, jak
pokazano na ilustracji (1). Nastepnie nalezy wyja¢ naped optyczny z wneki
AcerMedia (2).

Nastepnie nalezy wsung¢ opcjonalny modut AcerMedia do wneki
AcerMedia, az do klikniecia na miejsce.




48 2 Dostosowanie komputera

Uzywanie systemowych programow
narzedziowych

Acer eManager

Program Acer eManager (eMenedzer) jest innowacyjnym rozwigzaniem
programowym przeznaczonym do obstugi czesto uzywanych funkcji. Po
nacisnieciu przycisku (Acer Empowering Key [przycisk wspomaganial),
pojawia sie interfejs uzytkownika Acer eManager (eMenedzer), pokazujac
trzy gtéwne ustawienia — Acer eSetting (eUstawienie), Acer ePresentation
(ePrezentacje) oraz Acer ePowerManagement (eZarzadzanie zasilaniem)
(tylko niektore modele).

Acer eManager

,

@é‘gx Acer eSetting

1|

s b Acer ePresentation
;;} Acer ePowerManagement

Aby ustawi¢ Acer Empowering Key (przycisk wspomagania), patrz
“Przyciski uruchamiania” on page 21.



49

Menedzer uruchamiania

Acer Launch Manager (Menedzer uruchamiania Acer), umozliwia ustawienie
programowalnych przyciskdw uruchamiania, wtgcznie przyciskami z domysinej
poczty i przegladarki sieci Web, a takze Empowering (Wspomagania) i
przyciskéw P. Przyciski sieci bezprzewodowej i Bluetooth nie moga byé
ustawiane przez uzytkownikéw. “Przyciski uruchamiania” na stronie 21 w celu
uzyskania dalszych informacii.

Dostep do Menedzera uruchamiania, w celu uruchomienia aplikacji, mozna
uzyskac¢ klikajac Start, All Programs (Wszystkie programy), a nastepnie
Launch Manager (Menedzer uruchamiania).

4% Launch Manager

rer [ Lawnch Moroger |
—.':Isfa[nager -[ chacereb anagerteb anager.exe | v“'
i _[ Internet Browser | .v.
U [LEMalManage | v (A )

[ I s |

Program narzedziowy BIOS

Program narzedziowy BIOS to program konfiguracji sprzetu, wbudowany w
BIOS (Basic Input/Output System [Podstawowy system wejscia/wyjscial).
Komputer zostat juz wczes$niej prawidtowo skonfigurowany i
zoptymalizowany i nie ma potrzeby uruchamiania tego programu
narzedziowego. Jednakze, jesli zaistniejg problemy z konfiguracjg, bedzie
potrzebne uruchomienie tego programu.

Aby uaktywni¢ program narzedziowy BIOS, nacis$nij F2 podczas
wyswietlania testu POST (Power-On Self Test [Autotest po wigczeniu
zasilania]), w czasie wyswietlania logo TravelMate.



50 2 Dostosowanie komputera

Przywracanie D do D (Dysk do dysku)

Uwaga: Funkcja ta jest dostepna jedynie dla niektérych modeli.

Instalacja wielojezycznego systemu operacyjnego

Po pierwszym wigczeniu systemu, nalezy wykonac instrukcje dotyczace
wyboru systemu operacyjnego i jezyka.
1 Wigcz system.

2 Automatycznie wyswietlone zostanie menu pomocnicze Acer, w celu
wyboru wielojezycznego systemu operacyjnego.

3 Przyciskami strzatek, wybierz wymagang wersje jezykowa. Nacisnij
Enter, aby potwierdzi¢ wybdr.

4 Wybrany teraz system operacyjny i jezyk, bedg jedyna opcja w
przysztych operacjach przywracania.

5 System zainstaluje wybrany system operacyjny i jezyk.

Przywracanie bez Recovery CD (dysku CD
przywracania)

Ten proces przywracania, pomaga w przywrdceniu danych na dysku C: z
oryginalnym oprogramowaniem, zainstalowanym po zakupieniu notebooka.
Wykonaj podane ponizej czynnosci, w celu odtworzenia dysku C: . (Dysk C:
bedzie sformatowany i usuniete zostang wszystkie dane.) Przed uzyciem tej
opcji, wazne jest wykonanie kopii zapasowej wszystkich danych.

Przed wykonaniem operacji przywracania, nalezy sprawdzi¢ ustawienia BIOS.

a Nalezy sprawdzic, czy jest wigczona funkcja "Hard Disk Recovery
(Przywracanie dysku twardego)".

b  Nalezy upewni¢ sie, czy ustawienie [Hard Disk Recovery (Przywracanie
dysku twardego)] w opcji [Advanced (Zaawansowane)] jest [Enabled
(Wiaczone)].

¢ Wyjdz z programu narzedziowego BIOS i zapisz zmiany. System
uruchomi sie ponownie.

Uwaga: Aby uaktywni¢ program narzedziowy BIOS, nacisnij <F2>
podczas wykonywania testu POST.



51

Ponowne uruchomienie systemu.

2 Podczas testu POST, w dolnej czesci ekranu jest wyswietlana
instrukcja "Press <F2> to Enter BIOS (Nacisnij F2, aby wej$¢ do
programu BIOS)".

3 W tym samym czasie, nacisnij <Alt> + <F10>, aby przej$¢ do procesu
przywracania.

4  Zostanie wyswietlony komunikat "The system has password protection
(System jest chroniony hastem). Please enter 000000: (Wprowadz
000000:)" .

5 Wprowadz szes¢ 0 i kontynuuj operacje.

6 Pojawi sie okno "Acer Self-Configuration Preload (Zatadowanie
autokonfiguracji Acer)".

7  Przyciskami strzatek przewin pokazane elementy (wersje systemu
operacyjnego) i nacisnij "Enter", w celu wyboru.

Ustawienie hasta i opuszczenie procesu
przywracania

Po wyswietleniu okna "Acer Self-Configuration Preload (Zatadowanie
autokonfiguracji Acer)" nacisnij " F3" , aby ustawi¢ hasto lub nacisnij "F5",
aby opusci¢ proces przywracania systemu.

Po nacisnieciu "F3", na nastepnym ekranie zostanie wyswietlony
komunikat "Please enter new password: (Wprowadz nowe hasto:)"
wprowadz jeden do o$miu znakéw alfanumerycznych. Przed kontynuacja,
pojawi sie monit o ponowne wprowadzenie hasta, w celu jego
potwierdzenia.

Na ekranie wyswietli sie "Password has been created (Hasto zostato
utworzone). Press any key to reboot... (Nacisnij dowolny przycisk w celu
ponownego uruchomienia...)", aby ponownie uruchomi¢ system, nacisnij
dowolny przycisk.

Po nacisnieciu "F5", proces przywracania zostanie zakonczony, a system
po ponownym uruchomieniu wystartuje normalnie.

Wazne: Funkcja ta zajmuje 2 GB miejsca na ukrytej partycji dysku
twardego.



52 2 Dostosowanie komputera




3 Rozwigzywanie
problemoéw Z

komputerem



W rozdziale tym znajdujg sie instrukcje o
postepowaniu z typowymi problemami z
systemem. Nalezy je przeczytac przed
zwroceniem sie 0 pomoc do pracownika pomocy
technicznej. Rozwigzania bardziej powaznych
probleméw wymagajg otwarcia obudowy
komputera. Nie nalezy otwiera¢ obudowy
komputera samodzielnie. W celu uzyskania
pomocy, nalezy skontaktowac sie z dostawcag lub
autoryzowanym centrum serwisowym.



55

Czesto zadawane pytania

Ponizej przedstawiona zostata lista mozliwych sytuac;ji, ktére moga,
zaistnie¢ podczas uzytkowania komputera. Do kazdej z tych sytuaciji
dotaczone sg tatwe odpowiedzi i rozwigzania.

Nacisnatem przycisk zasilania i otworzytem pokrywe wyswietlacza,
ale komputer nie startuje lub nie uruchamia sie.

Sprawdz wskaznik zasilania:

e Jezeli nie swieci, komputer nie jest zasilany. Sprawdz nastepujace
elementy:

* Jezeli pracujesz na zasilaniu bateryjnym, baterie mogg by¢
roztadowane w stopniu uniemozliwiajgcym zasilanie komputera.
Podtacz adapter zasilania pradem zmiennym, w celu dotadowania
zestawu baterii.

*  Upewnij sie, ze adapter pradu zmiennego jest prawidtowo
podtaczony do komputera i gniazda zasilania.

e Jezeli wskaznik Swieci, sprawdz nastepujgce elementy:
» Jezeli $wieci wskaznik Sleep (Uspienie), komputer znajduje sie w

trybie Sleep (Uspienie). Nacisnij dowolny klawisz lub puknij
powierzchnie touchpada w celu wznowienia dziatania.

Na ekranie nic sie nie wyswietla.

System zarzadzania zasilaniem komputera automatycznie wytgcza

wys$wietlanie obrazu w celu oszczedzania energii. Naci$nij dowolny

przycisk aby przywrdci¢ wyswietlanie.

Jezeli po nacisnieciu klawisza obraz nadal nie wyswietla sie, moga by¢

dwie przyczyny:

e Za bardzo obnizony jest poziom jasnosci. Nacisnij Fn-— , aby
zwiekszy¢ poziom jasno$ci.

e Urzadzenie wyswietlajace moze by¢ ustawione na zewnetrzny

monitor. Nacisnij klawisz skrotu przetaczania wyswietlania Fn-F5 , aby
przetgczy¢ wyswietlanie z powrotem na komputer.



56

Obraz nie zajmuje catego ekranu.

Sprawdz czy rozdzielczo$¢ jest ustawiona na 1024x768. Jest to normalna
rozdzielczos¢ wyswietlacza komputera. Kliknij prawym przyciskiem pulpit
Windows i zaznacz Properties (Wtasciwosci), aby wyswietli¢ okno
dialogowe Display Properties (Wtasciwosci ekranu). nastepnie kliknij
zaktadke Settings (Ustawienia), aby sprawdzi¢ czy prawidtowo jest
ustawiona rozdzielczos¢. Rozdzielczosci nizsze od okreslonej wczesniej
powodujg czesciowe wyswietlanie ekranu na komputerze lub monitorze
zewnetrznym.

Brak dzwieku z komputera.
Sprawdz nastepujace elementy:

e Mozliwe ze wyciszona zostata gtosno$¢. Sprawdz w systemie
Windows, znajdujaca sie na pasku zadan ikone sterowania gtosnoscig
(gtosnik). Jezeli jest przekreslona, kliknij ja i odznacz opcje Mute
(Wycisz).

e Mozliwe ze wylgczone sg gtosniki. Nacisnij Fn-F8, aby wigczyé
gtosniki (ten sam klawisz skrotu takze wytacza gtosniki).

e Mozliwe zbyt duze obnizenie poziomu gtosnosci. Sprawdz w systemie
Windows, znajdujaca sie na pasku zadan ikone sterowania
gtosnoscia.

e Jezeli stuchawki na gtowe, stuchawki na uszy lub zewnetrzne gtosniki

sa podtgczone do portu wyjscia liniowego prawego panela komputera,
automatycznie wytaczane sg gtosniki wewnetrzne.

Chce wysunaé¢ tace napedu CD lub DVD bez wiaczania
zasilania. Nie moge wysuna¢ tacy napedu CD lub DVD.

Naped optyczny zawiera przycisk wysuwu mechanicznego. W6z
koncowke dtugopisa lub spinacza do papieru do otworu wysuwu i hacisnij
w celu wysunigcia tacy.




57

Naped CD lub DVD nie widzi dysku.

Sprawdz nastepujgce elementy:

e Upewnij sie, czy dysk jest obstugiwany przez naped. Jezeli w
komputerze znajduje sie naped CD-ROM, mozna w nim odczytywaé
ptyty CD, ale nie mozna odczytywac ptyt DVD. Jezeli w komputerze
znajduje sie naped DVD, mozna w nim odczytywac ptyty DVD oraz
ptyty CD.

e Podczas umieszczania ptyt CD lub DVD na tacy napedu, nalezy
sprawdzié, czy sg prawidtowo ustawione na wrzecionie tacy napedu.

e Nalezy takze sprawdzic, czy ptyty CD lub DVD nie sg porysowane lub
poplamione. Jezeli ptyta CD lub DVD jest zabrudzona, nalezy jg
oczysci¢ uzywajac zestawu do czyszczenia ptyt. Nalezy przestrzegac
instrukcji zataczonych do zestawu.

e Jezeli problem nie jest zwigzany z ptyta, mozliwe jest zabrudzenie
napedu CD lub DVD. Nalezy oczysci¢ naped uzywajac zestawu do
czyszczenia napedu. Nalezy przestrzegac instrukcji zataczonych do
zestawu.

Klawiatura nie reaguje.

Nalezy sprobowaé podtaczy¢ zewnetrzna klawiature do ztacza portu USB z
tytu komputera. Jezeli zewnetrzna klawiatura dziata, nalezy skontaktowac
sie z dostawca lub autoryzowanym centrum serwisowym, poniewaz
mozliwe jest obluzowanie kabli klawiatury wewnetrznej.

Nie dziata port podczerwieni.

Sprawdz nastepujace elementy:

e Sprawdz, czy porty podczerwieni dwéch urzadzen sg skierowane ku
sobie (+/- 15 stopni) oraz czy odlegtos¢ miedzy nimi nie przekracza 1
metra.

e  Sprawdz, czy przestrzen pomiedzy dwoma portami podczerwieni nie
jest czyms zastonieta. Nic nie powinno blokowac¢ tych portow.

e  Sprawdz, czy uruchomione jest odpowiednie oprogramowanie na
obydwu urzadzeniach (do transferu plikow) lub czy zainstalowane
zostaty odpowiednie sterowniki (wydruk na drukarce podczerwieni).

e Podczas testu POST, nacisnij F2 aby uzyska¢ dostep do programu
narzedziowego BIOS i sprawdz, czy wiaczony jest port podczerwieni.

e Upewnijsie,zeobydwaurzadzeniasgzgodnezestandardemIrDA.



58

Nie dziata drukarka.
Sprawdz nastepujace elementy:

e Upewnij sie, ze drukarka jest podtgczona do gniazda zasilania oraz, ze
jest wigczona.

e W zaleznosci od sposobu podiaczenia (USB lub port réwnolegty),
nalezy sprawdzié, czy prawidtowo podtaczony jest kabel drukarki, do
odpowiedniego portu komputera i do odpowiadajgcego mu portu
drukarki.

e Jezeli uzywana jest drukarka réwnolegta, w trakcie wykonywania testu
POST, nalezy nacisna¢ F2 aby uzyska¢ dostep do programu
narzedziowego BIOS i sprawdzi¢, czy jest wigczony port réwnolegty .

Chce ustawié moja lokalizacje, aby korzystaé z wewnetrznego
modemu.

W celu prawidtowego uzycia oprogramowania komunikacyjnego, nalezy
ustawi¢ lokalizacje uzytkownika:

1 Kiliknij Start, Control Panel (Panel sterowania).

2  Dwukrotnie kliknij Phone and Modem Options (Telefon i opcje
modemu).

3 Kiliknij zakladke Dialing Rules (Reguly wybierania numeru) i
rozpocznij ustawienia lokalizaciji.

Sprawdz informacje w opcji Help and Support (Pomoc i obstuga
techniczna) systemu Windows.

Porady dotyczace rozwigzywania
problemow

Ten komputer notebook zawiera zaawansowane rozwigzania
umozliwiajgce wyswietlanie na ekranie raportéw o btedach, w celu pomocy
W rozwigzaniu problemaéw.

Jezeli system zgtasza komunikat btedu lub pojawiajq sie objawy
wystapienia btedu, patrz “Komunikaty btedéw” na stronie 59. Jezeli nie
mozna rozwigzaé problemu, skontaktuj sie z dostawca. Patrz “Komunikaty
btedéw” na stronie 59.



59

Komunikaty btedow

Jezeli pojawit sie komunikat btedu, nalezy zanotowac¢ jego tresc i podjac
probe usuniecia btedu. Nastepujaca tabela wymienia komunikaty btedu w
porzadku alfabetycznym oraz zalecany przebieg dziatania.

Uszkodzona bateria
CMOS

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Btad sumy kontrolnej
CMOS

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Bfad uruchomienia
dysku

W16z dyskietke systemowg (startowg) do napedu
dyskietek elastycznych (A:), nastepnie naci$nij Enter
w celu ponownego uruchomienia.

Btad konfiguracji sprzetu

Nacisnij F2 (podczas testu POST), aby wejs¢ do
programu narzedziowego BIOS; nastepnie nacisnij
Esc, aby wyj$¢ i przekonfigurowaé komputer.

Bfad twardego dysku O

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Btad rozszerzonego
dysku twardego 0

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Bfad parzystosci I/0

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Btad klawiatury lub brak
podtaczonej klawiatury

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Btad interfejsu klawiatury

Skontaktuj sie z dostawcg lub autoryzowanym
centrum serwisowym.

Btad niedopasowania
pamieci

Nacisnij F2 (podczas testu POST), aby wejs¢ do
programu narzedziowego BIOS; nastepnie nacisnij
Esc, aby wyjs¢ i przekonfigurowaé komputer.

Jezeli problem sie utrzymuje, mimo przeprowadzenia dziatan
naprawczych, skontaktuj sie w celu uzyskania pomocy z dostawca lub
autoryzowanym centrum serwisowym. Niektére problemy mozna
rozwigzac poprzez uzycie programu narzedziowego BIOS.



60

Zadanie ustugi

ITW (International Traveler’'s Warranty
[Miedzynarodowa gwarancja podréznego])

Komputer jest zabezpieczony poprzez ITW (International Traveler's
Warranty [Miedzynarodowa gwarancja podréznego]) dajaca
zabezpieczenie komputera podczas podrozy. Pomoc klientowi zapewnia
Nasza swiatowa sie¢ centrow serwisowych.

Paszport ITW jest dostarczany z komputerem. Paszport ten zawiera
wszystkie informacje na temat programu ITW. Lista dostepnych,
autoryzowanych centréw serwisowych znajduje sie w podrecznym
informatorze. Nalezy uwaznie przeczyta¢ paszport.

Aby mozna bylo skorzystac z ustug naszych centréw serwisowych,
paszport ITW nalezy mie¢ zawsze przy sobie, szczegdlnie podczas
podrézy. Dowdd zakupu nalezy umiesci¢ w wewnetrznej zaktadce oktadki
paszportu ITW.

Jezeli w docelowym kraju podrézy nie ma autoryzowanego przez firme
Acer centrum serwisowego ITW, pomoc mozna uzyskaé kontaktujac sie z
naszymi biurami na catym Swiecie.

Pomoc techniczng i informacje z firmy Acer mozna uzyskac na dwa
sposoby:

e Miedzynarodowy serwis internetowy (www.acersupport.com)
e Numery pomocy technicznej w réznych krajach

Liste numeréw pomocy technicznej mozna obejrze¢ poprzez wykonanie
nastepujgcych czynnosci:

1 Kliknij Start, Settings (Ustawienia), Control Panel (Panel
sterowania).

2 Kiliknij dwukrotnie System.

Kliknij przycisk Support Information (Informacje o pomocy
technicznej).



61

Przed rozmowag telefoniczng

Przed potaczeniem telefonicznym z serwisem online firmy Acer, nalezy
przygotowacé nastepujace informacje, oraz pozostaé w trakcie rozmowy
przy komputerze. Pomoc uzytkownika pozwoli na skrécenie czasu
rozmowy i bardziej skuteczng pomoc w rozwigzaniu problemu.

Jezeli komputer generuje komunikaty btedu lub dzwigki, nalezy zapisac je
tak jak sg wyswietlane na ekranie (lub zanotowac ilos¢ i kolejnos¢
dzwiekow).

Wymagane jest dostarczenie nastepujacych informac;ji:

Nazwisko:

Adress:

Numer telefoniczny:

Urzadzenie i typ modelu:

Numer seryjny:

Data zakupu:




62

13s|od



Dodatek A

Specyfikacje



Dodatek ten zawiera liste ogdlnych specyfikacji
komputera.



65

Mikroprocesor

e  Procesor Intel® Pentium® M 705, 715, 725, 735, 745, 755 lub
Procesor Intel® Celeron® M 320, 330

Pamiec
e  Standardowo 256/512 MB pamieci DDR333 SDRAM, z mozliwoscig
rozszerzenia do 2048 MB z dwoma modutami soDIMM

e 512 KB flash ROM BIOS

Przechowywanie danych
e Jeden 30 GB lub wiekszy dysk twardy E-IDE (2,5”, 9,5mm, UltraDMA-100)
e Jeden wewnetrzny naped optyczny, lub
Jeden 5,25-calowy wewnetrzny, wyjmowany naped optyczny (wneka
AcerMedia, opcja producenta)

e 3-w-1 czytnik kart (opcja producenta)

Wyswietlacz i uktady video
e Wyswietlacz TFT (Thin-Film Transistor (TFT) wyswietlajacy z
rozdzielczoscia:
- 14,1 rozdzielczo$¢ XGA (1024x768)
- 15.0” rozdzielczo$¢ XGA (1024x768) lub SXGA+ (1400x1050)
- 15,4” rozdzielczo$¢ WXGA (1280x800) lub WSXGA+
(1680x1050)

e ATIMOBILITY™ RADEON™ 9700 z 64 MB pamieci video (opcja
producenta)

¢  Obstuga réwnoczesnego wyswietlania na monitorach LCD oraz CRT
¢ Dwa niezalezne wyswietlacze

e Funkcja "Automatic LCD dim (Automatyczne $ciemnienie LCDY)”,
automatycznie wybierajgca najlepsze ustawienie wyswietlacza, w celu
oszczedzania energii

Mozliwosci potaczen
e Zintegrowane potgczenie Fast Ethernet 10/100/1000 Mbps(opcja
producenta)

e Wbudowany modem 56Kbps fax/data

e Trzy porty USB 2.0 (Universal Serial Bus [Uniwersalna magistrala
szeregowal)

e InviLink™ 802.11b/g lub dwu pasmowa, trzy trybowa bezprzewodowa
sie¢ LAN 802.11a/b/g (opcja producenta)

e Bluetooth® (opcja producenta)



66 Dodatek A Specyfikacje

Audio
e 16-bitowe stereo audio AC’97
e Dwa gtosniki i jeden wbudowany mikrofon

e (Oddzielne porty audio z wyjsciem stuchawkowym, wejsciem liniowym
oraz wejsciem mikrofonu

Klawiatura i urzadzenie wskazujace
e  88/89-klawiszowa klawiatura Windows

e Touchpad - ergonomicznie rozmieszczone urzadzenie wskazujace z
funkcja przewijania

e Klawiatura Acer FineTouch™ z 5-stopniowym zakrzywieniem

Porty I/O

e Jedno gniazdo na karte PC Card typu Il

e Jedno gniazdo telefoniczne RJ-11 (modem V.92, 56Kbps)

e Jedno gniazdo sieciowe RJ-45

e Jedno gniazdo wejscia pradu statego (adapter pradu zmiennego)
e Jedno zlgcze 100-pinowego replikatora portéw (opcja producenta)
e Jeden port zewnetrznego monitora

e Jedno gniazdo wyjscia gtos$nik/stuchawki (3,5mm mini jack)

e Jedno gniazdo wejscia liniowego audio (3,5mm mini jack)

e Jedno gniazdo wejscia mikrofonu (3,5mm mini jack)

e Jeden port podczerwieni (FIR) (opcja producenta)

e Jeden port IEEE 1394 (opcja producenta)

e Jeden port wyjscia TV S-video (opcja producenta)

e Trzy porty USB 2.0

e  Czytnik kart pamieci 3-w-1 MS/MMC/SD (opcja producenta)

Waga (z baterig)

e 14,1 model wyswietlacza: 2,75 kg (6,1 Ibs)
e 15,0” model wyswietlacza: 2,91 kg (6,4 Ibs)
e 15,4”model wyswietlacza:2,94 kg (6,5 Ibs)



67

Wymiary
- 364,0 (S) x279,0 (G) x 38,9 (maks. W) mm, bez baterii
- 364,0 (S)x 275,0 (G) x 33,9 (maks. W) mm, bez baterii

Otoczenie

e  Temperatura:
- Dziatanie: 5°C ~ 35°C
- Wytaczenie: -20°C ~ 65°C
e Wilgotnos¢ (bez kondensac;ji):
- Dziatanie: 20% ~ 80% RH
- Wytaczenie: 20% ~ 80% RH

System

¢ Microsoft® Windows® XP Home/Pro

e Obstuga ACPI 1.0b

e Zgodnos$c¢ z DMI 2.0

e Zgodnos$c¢ z Wi-Fi®

e Zgodno$c z CCX (tylko niektore modele)

Zasilanie
e 3-celowy (23W), 4-celowy (32W) lub 8-celowy (60W) zestaw baterii
Li-ion

e  65W adapter pradu zmiennego 19V 3,42A

Opcje

e Modut rozszerzenia pamigci 256MB/512MB/1GB

e Dodatkowy adapter pradu zmiennego 65W

e Dodatkowy zestaw baterii Li-ion

e Dodatkowy dysk twardy

e Naped dyskietek elastycznych USB

e Drugi dysk twardy (wneka AcerMedia, tylko dla niektérych modeli)
e Drugi 6-celowy zestaw baterii (tylko niektére modele)

e Replikator portu I/O (tylko niektére modele)

e Acer Easyport (tylko niektore modele)



68 Dodatek A Specyfikacje




Dodatek B

Przepisy | uwagi
dotyczace
bezpieczenstwa



Dodatek ten zawiera liste ogélnych uwag
dotyczacych komputera.



71

Zgodnosé z wytycznymi Energy Star

Jako partner Energy Star, Acer Inc. potwierdza, ze niniejszy produkt
spetnia wytyczne Energy Star odnosnie wydajnosci energetyczne;j.

Uwaga FCC

Urzadzenie to zostato przetestowane i spetnia ograniczenia dla urzadzen
cyfrowych klasy B, zgodnie z Czescig 15 Zasad FCC. Powyzsze
ograniczenia stworzono w celu zapewnienia stosownego zabezpieczenia
przed szkodliwymi zaktéceniami w instalacjach domowych. Urzadzenie to
generuje, wykorzystuje i moze emitowac energie o czestotliwosci radiowe;j i
w przypadku instalacji oraz stosowania niezgodnie z zaleceniami moze
powodowac ucigzliwe zaktdcenia w tacznosci radiowe;j.

Nie ma jednak zadnych gwarancji, ze zaktécenia nie wystgpig w danej
instalacji. Jezeli urzadzenie to powoduje ucigzliwe zaktdcenia odbioru radia
i telewizji, co mozna sprawdzi¢ wigczajac i wytaczajac odbiornik telewizyjny
i radiowy, uzytkownik moze podja¢ prébe usuniecia zaktoceh w
nastepujacy sposoéb:

*  Zmiane kierunku lub potozenia anteny odbiorcze;j.
*  Zwiekszenie odstepu pomiedzy urzadzeniem a odbiornikiem.

»  Podtaczenie urzgdzenia do gniazdka zasilanego z innego obwodu
zasilania niz odbiornik.

* W celu uzyskania pomocy, nalezy skonsultowa¢ sie z dostawcg lub
doswiadczonym technikiem RTV.

Uwaga: Kable ekranowane

W celu uzyskania zgodnosci z normami FCC, wszystkie potaczenia z
innymi urzgdzeniami komputerowymi muszg by¢ wykonane z uzyciem
kabli ekranowanych.

Uwaga: Urzadzenia peryferyjne

Do tego sprzetu mozna podtaczac jedynie urzgdzenia peryferyjne
(urzadzenia wejscia/wyjscia, terminale, drukarki, itd.), posiadajace
certyfikat zgodnosci z ograniczeniami klasy B. Praca z urzadzeniami
peryferyjnymi nie posiadajacymi certyfikacji moze skutkowac¢ zaktdceniami
odbioru radia i telewiz;ji.



72 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

Ostrzezenie

Zmiany lub modyfikacje nie zaakceptowane w sposéb wyrazny przez
producenta, mogg doprowadzi¢ do pozbawienia uzytkownika prawa do
korzystania z urzadzenia, co wynika z przepiséw Federal Communications
Commission (Federalnej komisji d/s zaklécen komunikacyjnych).

Warunki pracy

Urzadzenie to spetnia wymagania czesci 15 norm FCC. Jego dziatanie
wymaga spetnienia nastepujacych dwdch warunkéw: (1) nie wolno
dopusci¢, aby urzadzenie to powodowato szkodliwe zaktdcenia oraz (2)
urzadzenie to musi by¢ odporne na wszelkie zaktécenia zewnetrzne, w tym
takie, ktére powodujg niepozadane rezultaty.

Uwaga: Uzytkownicy z Kanady
To urzadzenie cyfrowe klasy B jest zgodne z kanadyjska normg ICES-003.

Remarque f I'intention des utilisateurs canadiens
Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003
du Canada.

Deklaracja zgodnosci z normami krajow Unii
Europejskiej

Niniejszym, firma Acer o$wiadcza, ze ten komputer TravelMate , jest
zgodny z istotnymi wymaganiami i innymi odnosnymi warunkami
Dyrektywy 1999/5/EC. (W celu uzyskania kompletu dokumentoéw, prosimy
o odwiedzenie strony www.acer.com/about/certificates/nb.)

Uwagi dotyczgce modemu

Uwaga dla uzytkownikéw z USA

Sprzet ten spetnia wymagania czesci 68 norm FCC. Znajdujaca sie w
dolnej czesci modemu etykieta zawiera, wsrod innych informaciji, numer
rejestracyjny FCC oraz REN (Ringer Equivalence Number [Réwnowazny
numer urzadzenia telefonicznego]). Uzytkownik musi dostarczy¢ te
informacje na zyczenie lokalnej firmy telekomunikacyjne;.

Jezeli sprzet telefoniczny uzytkownika wprowadza zaktécenia do sieci
telefonicznej, firma telekomunikacyjna moze czasowo zawiesic¢
dostarczanie ustugi. Uzytkownik o ile to jest mozliwe, jest informowany o
tym fakcie z wyprzedzeniem. Jesli wczesniejsze powiadomienie nie jest
mozliwe ze wzgledow praktycznych, uzytkownik zostanie powiadomiony
najszybciej jak to mozliwe. Uzytkownik zostanie takze pouczony o



73

przystugujacym mu prawie odwotania sie od decyzji wynikajacej z
przepiséw FCC.

Firma telekomunikacyjna moze przeprowadza¢ zmiany dotyczace
urzadzen, sprzetu, operacji lub procedur, ktére moga wptyna¢ na poprawe
funkcjonowania sprzetu uzytkownika. W przypadku takich zmian,
uzytkownik zostanie poinformowany z wyprzedzeniem, w celu
zapobiegniecia przerwom w dostawie ustugi telefoniczne;j.

Jezeli sprzet nie dziata prawidtowo, nalezy odtgczy¢ urzadzenie od linii
telefonicznej, w celu okreslenia czy jest ono przyczyna zaistniatego
problemu. Jezeli problem dotyczy sprzetu, nalezy przerwac jego uzywanie i
skontaktowac sie z dostawca lub sprzedawca.

Ostrzezenie: Aby zmniejszy¢ ryzyko pozaru, nalezy uzywaé
wytgcznie przewodow Nr 26 AWG lub wiekszych, wymienionych przez
norme UL, albo certyfikowanych przewodoéw telekomunikacyjnych
CSA.

TBR 21

Sprzet ten uzyskat aprobate [Decyzja Rady 98/482/EC - "TBR 21"],
dotyczaca pojedynczych potaczen terminalowych z siecig PSTN (Public
Switched Telephone Network [Publiczna przetaczana sieé telefonicznal).
Jednakze, z powodu réznic pomiedzy indywidualnymi PSTN-ami
dostepnymi w réznych krajach, aprobata sama w sobie nie daje
bezwarunkowej gwarancji pomysinych operacji dla kazdego punktu
koncowego PSTN. W przypadku problemoéw, nalezy skontaktowac sie z
dostawca sprzetu.

Lista objetych krajow

Stan czionkowski krajow Unii Europejskiej w miesigcu Maj 2004: Belgia,
Dania, Niemcy, Grecja, Hiszpania, Francja, Irlandia, Wtochy, Luksemburg,
Holandia, Austria, Portugalia, Finlandia, Szwecja oraz,Wielka Brytania,
Estonia, Lotwa, Litwa, Polska, Wegry, Rebulika Czeska, Republika
Slowacka, Slowenia,Cypr i Malta.Uzywanie dozwolone w krajach Unii
Europejskiej oraz w Norwegii, Szwajcarii, Islandii oraz w Liechtensteinie.
Urzadzenie musi by¢ uzywane $cisle wedtug zasad odpowiednich dla
danego kraju. W celu uzyskania dalszych informacji, skontaktuj sie z
lokalnym biurem kraju uzytkowania.

Uwagi dla uzytkownikow w Australii

Ze wzgledoéw bezpieczenstwa, mozna podtaczac jedynie stuchawki
posiadajace etykiete zgodnosci z normami telekomunikacyjnymi. Dotyczy
to takze sprzetu klienta poprzednio dopuszczonego do uzytkowania i
certyfikowanego.



74 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

Uwagi dla uzytkownikéw z Nowej Zelandii

Modemy z numerem potwierdzenia zgodnosci PTC 211/03/008

1 Przyzwolenie uzycia dowolnych elementéw terminala, udzielone przez
Telepermit oznacza jedynie, akceptacje przez firme Telecom faktu, ze
elementy te spetniajg minimalne warunki stawiane potaczeniom w
sieci tej firmy. Nie oznacza to popierania uzywania tego produktu
przez Telecom, oraz udzielania jakiejkolwiek gwarancji na jego
dziatanie. Nade wszystko, nie oznacza to odpowiedzialno$ci za
prawidtowg prace jakichkolwiek elementéw we wszystkich
zastosowaniach z innym elementem sprzetu Telepermit, w innym
wykonaniu lub z innym modelem i nie wplywa na zgodnos¢
jakichkolwiek produktéw ze wszystkimi ustugami sieciowymi Telecom.

2  Sprzet ten nie jest zdolny do prawidtowego dziatania z wyzszmi
szybkosciami dla ktdrych zostat zaprojektowany, we wszystkich
warunkach pracy. Firma Telecom nie ponosi odpowiedzialnosci za
zaistniate w takich okolicznosciach komplikacje.

3 Niektére paramtery wymagane do zgodno$ci z wymaganiami
Telepermit Telecom zalezg od sprzetu (komputer PC) towarzyszacego
temu urzadzeniu. W celu zgodnosci ze specyfikacjami Telecom,
towarzyszacy urzadzeniu sprzet nalezy ustawi¢ na dziatanie w
zakresie nastepujacych ograniczen:

a Nie wiecej niz 10 préb uzyskania potaczenia z tym samym
numerem w ciggu kazdych 30 minut, dla pojedynczego
potaczenia recznego, oraz

b  Sprzet musi odczeka¢ co najmniej 30 sekund pomiedzy
zakonczeniem jednej proby potaczenia i rozpoczeciem nastepnej.

4 Niektore paramtery wymagane do zgodnosci z wymaganiami
Telepermit Telecom zalezg od sprzetu (komputer PC) towarzyszacego
temu urzadzeniu. W celu zapewnienia dziatania w zakresie tych
ograniczen i zachowania zgodnosci ze specyfikacjami Telecom,
towarzyszacy urzadzeniu sprzet powinien zostaé ustawiony na
automatyczne potgczenia z innymi numerami z utrzymaniem co
najmniej 5 sekundowej przerwy pomiedzy zakonczeniem jednej préby
potaczenia i rozpoczeciem nastepnej.

5 Nie nalezy ustawia¢ tego sprzetu na automatyczne wykonywanie
potaczen z numerem 111 pogotowia Telecom.



75

For Modem with approval number PTC 211/01/030

1

The grant of a Telepermit for any item of terminal equipment
indicates only that Telecom has accepted that the item complies
with minimum conditions for connection to its network. It
indicates no endorsement of the product by Telecom, nor does it
provide any sort of warranty. Above all, it provides no assurance
that any item will work correctly in all respects with another item
of Telepermitted equipment of a different make or model, nor
does it imply that any product is compatible with all of Telecom's
network services.

This equipment is not capable, under all operating conditions, of
correct operation at the higher speeds for which it is designed.
Telecom will accept no responsibility should difficulties arise in
such circumstances.

This device is equipped with pulse dialing while the Telecom
standard is DTMF tone dialing. There is no guarantee that Telecom
lines will always continue to support pulse dialing.

Use of pulse dialing, when this equipment is connected to the
same line as other equipment, may give rise to bell tinkle or noise
and may also cause a false answer condition. Should such problems
occur, the user should NOT contact the telecom Fault Service.

This equipment may not provide for the effective hand-over of a
call to another device connected to the same line.

Under power failure conditions this appliance may not operate.
Please ensure that a separate telephone, not dependent on local
power, is available for emergency use.

Some parameters required for compliance with Telecom's
Telepermit requirements are dependent on the equipment (PC)
associated with this device. The associated equipment shall be set
to operate within the following limits for compliance with
Telecom's specifications, the associated equipment shall be set to
ensure that calls are answered between 3 and 30 seconds of
receipt of ringing.

This equipment shall not be set up to make automatic calls to
Telecom's 111 Emergency Service.



76 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

Wazne instrukcje dotyczace bezpieczenstwa

Instrukcje te nalezy przeczyta¢ dokfadnie. Nalezy je zachowa¢ do wgladu
w przyszitosci.

1 Nalezy stosowac sie do wszystkich ostrzezen i instrukcji znajdujgcych
sie na produkcie.

2 Przed przystgpieniem do czyszczenia, nalezy odtgczy¢ produkt od
$ciennego gniazda zasilania. Nie nalezy stosowac srodkéw
czyszczacych w ptynie i w aerozolu. Do czyszczenia nalezy uzywac
wilgotnej szmatki.

3 Nie nalezy korzysta¢ z produktu w miejscach narazonych na dziatanie
wody.

4 Nie nalezy ustawia¢ produktu na niestabilnych wézkach, stojakach lub
stotach. Grozi to upadkiem produktu, co moze spowodowac jego
uszkodzenie.

5  Szczeliny i otwory stuzg do wentylacji, majacej na celu zapewnienie
prawidtowego dziatania produktu i zabezpieczenie go przed
przegrzaniem. Szczeliny te nie moga by¢ blokowane lub przykrywane.
Nigdy nie nalezy blokowac¢ tych szczelin w wyniku umieszczania
produktu na t6zku, sofie, dywanie lub podobnych powierzchniach.
Nigdy nie nalezy umieszcza¢ produktu w poblizu grzejnikéw lub
weztow cieplnych lub w zabudowanych instalacjach, o ile nie zostanie
zagwarantowana prawidiowa wentylacja.

6  Produkt ten moze by¢ zasilany pradem o parametrach wskazanych na
etykiecie produktu. Jezeli nie ma pewnos$ci co do rodzaju dostepnego
w danej okolicy zasilania, nalezy skontaktowac sie z dostawca lub
lokalnym zaktadem energetycznym.

7  Nie wolno umieszcza¢ przedmiotow na przewodzie zasilajagcym. Nie
wolno umieszcza¢ produktu w miejscach, narazonych na
przydeptywanie przewodu zasilajgcego.

8 Jezeli wykorzystywany jest przedtuzacz, nalezy sprawdzi¢, czy tagczny
pobdr mocy sprzetu podtaczonego do przedtuzacza, nie przekracza
parametréw obcigzenia przedtuzacza. Nalezy takze sprawdzié, czy
catkowity pobér pradu wszystkich produktéw podtaczonych do
gniazdka sciennego nie przekracza maksymalnego obcigzenia
bezpiecznika.

9 Nigdy nie wolno wktada¢ zadnych obiektéw do wnetrza produktu,
poniewaz mogg one dotkna¢ do miejsc pod wysokim napieciem lub
spowodowac zwarcie czesci, a w rezultacie pozar lub porazenie
pradem. Nigdy nie wolno dopuszcza¢ do wylania ptynéw na produkt.

10 Nie nalezy naprawia¢ produktu samodzielnie, poniewaz otwieranie lub
zamykanie pokryw moze narazi¢ uzytkownika na dotkniecie do
punktéw pod wysokim napieciem lub na inne niebezpieczenstwa.
Wszelkie prace serwisowe nalezy powierzy¢ wykwalifikowanym
pracownikom serwisu.

11 Produkt nalezy odtgczy¢ od $ciennego gniazda zasilania i
skontaktowac sie z wykwalifikowanym personelem serwisu, w
nastepujacych okolicznosciach:




77

a  Gdy uszkodzony lub nadpalony zostat przewdd zasilajacy lub wtyczka
przewodu.

b  Jezeli do wnetrza produktu zostat wylany ptyn.
¢ Jezeli produkt zostat wystawiony na dziatanie deszczu lub wody.

d  Jezeli produkt nie dziata normalnie mimo stosowania si¢ do instrukc;ji
dziatania. Nalezy regulowac tylko te parametry, ktére sg wymienione w
instrukcjach dziatania, poniewaz nieprawidtowa regulacja innych
parametrow moze spowodowac uszkodzenie i czesto wymaga duzego
naktadu pracy wykwalifikowanego technika serwisu, w celu przywrocenia
normalnego dziatania produktu.

e Jezeli produkt zostanie upuszczony lub zostanie uszkodzona jego
obudowa.

f Jezeli produkt wykazuje wyrazne zmiany w dziataniu, oznaczajgce
potrzebe naprawy.
12 Komputery TravelMate wykorzystujg baterie litowa.
Baterie mozna wymienia¢ na baterie tego samego typu co zalecane w
specyfikacji produktu. Uzycie innych baterii moze spowodowac pozar
lub wybuch.

13 Przestroga! Nieprawidtowa obstuga baterii moze spowodowac ich
wybuch. Nie wolno ich rozmontowywacé lub narazaé na dziatanie
ognia. Baterie nalezy trzymac¢ poza zasiegiem dzieci i bezzwltocznie
pozbywac sie zuzytych baterii.

14 Do zasilania tego urzadzenia, nalezy uzywac jedynie przewodéw
zasilajacych prawidtowego typu (dostarczanych z akcesoriami).
Powinny to byé przewody z mozliwos$cig odtgczenia: Certyfikowane
przez CSA, wymienione na liscie UL, typ SPT-2, minimalne parametry
7A 125V, posiadajace aprobate VDE lub ich odpowiedniki.
Maksymalna dtugos¢ przewodu wynosi 15 stép (4,6 metra).

15 Przed naprawg lub roztgczaniem sprzetu, nalezy odtaczy¢ wszystkie
linie telefoniczne od gniazda $ciennego.
16 Nalezy unika¢ uzywania telefonu (innego niz bezprzewodowy)

podczas burzy z wytadowaniami. Istnieje niebezpieczenstwo
porazenia pradem w wyniku wytadowania atmosferycznego.

Oswiadczenie o zgodnosci urzgdzenia
laserowego

Uzywany w tym komputerze naped CD lub DVD to produkt wykorzystujacy
laser. Na napedzie znajduje sie etykieta klasyfikacji napedu CD lub DVD
(pokazana ponizej).

CLASS 1 LASER PRODUCT
CAUTION: INVISIBLE LASER RADIATION WHEN OPEN. AVOID
EXPOSURE TO BEAM.

APPAREIL A LASER DE CLASSE 1 PRODUIT
LASERATTENTION: RADIATION DU FAISCEAU LASER INVISIBLE EN
CAS D’OUVERTURE. EVITTER TOUTE EXPOSITION AUX RAYONS.




78 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

LUOKAN 1 LASERLAITE LASER KLASSE 1
VORSICHT: UNSICHTBARE LASERSTRAHLUNG, WENN ABDECKUNG
GEOFFNET NICHT DEM STRAHLL AUSSETZEN

PRODUCTO LASER DE LA CLASE |
ADVERTENCIA: RADIACION LASER INVISIBLE AL SER ABIERTO.
EVITE EXPONERSE A LOS RAYOS.

ADVARSEL: LASERSTRALING VEDABNING SE IKKE IND | STRALEN.

VARO! LAVATTAESSA OLET ALTTINA LASERSATEILYLLE.
VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNAD ALA
TUIJOTA SATEESEENSTIRRA EJ IN | STRALEN

VARNING: LASERSTRALNING NAR DENNA DEL AR OPPNADSTIRRA
EJIN | STRALEN

ADVARSEL: LASERSTRALING NAR DEKSEL APNESSTIRR IKKE INN |
STRALEN

Oswiadczenie o jakosci wyswietlania pikseli LCD

Wyswietlacz LCD jest produkowany z zastosowaniem wysokiej precyzji
technik wytwarzania. Nie mniej, niektore piksele mogg sie czasami nie
Swieci¢ lub moga by¢ widoczne jako czarne lub czerwone punkty. Nie
wplywa to na zapisany obraz i nie stanowi oznaki btednego dziatania.

Uwaga o ochronie praw autorskich firmy
Macrovision®

Produkt ten zawiera chroniong prawem autorskim technologie, ktéra
podlega ochronie wedtug prawa patentowego USA i inne chronione dobra
intelektualne bedace witasnoscig Macrovision Corporation oraz innych
wiascicieli. Uzycie tej chronionej prawem autorskim technologii musi by¢
poprzedzone uzyskaniem autoryzacji Macrovision Corporation, a jej
stosowanie ogranicza sie do uzytku domowego i innego ograniczonego
stosowania, chyba Zze wynika z autoryzacji udzielonej odrebnie przez
Macrovision Corporation. Przerébki i demontowanie urzadzenia sg
zabronione.

Apparatus Claims of U.S. Patent Nos. 4,631,603, 4,577,216, 4,819,098,
4,907,093, oraz 6,516,132 licencjonowane jedynie do limitowanego uzycia.

Uwagi prawne dotyczace urzadzenia radiowego

Uwaga: Zamieszczone ponizej informacje prawne dotyczg modeli dla
sieci bezprzewodowych LAN i/lub Bluetooth®.



79

Ogodlne

Produkt ten spetnia wymagania norm czestotliwos$ci radiowe;j i
bezpieczenstwa w krajach lub regionach w ktérych uzyskat aprobate do
uzywania w instalacjach bezprzewodowych.

W zaleznosci od konfiguracji, produkt ten moze zawierac lub nie urzadzen
radiowej komunikacji bezprzewodowej (takich jak moduty
bezprzewodowych sieci LAN i/lub Bluetooth®). Ponizsze informacje
dotyczg produktow z takimi urzgdzeniami.

Unia Europejska (EU)

Urzadzenie to spetnia istotne wymagania wymienionych ponizej Dyrektyw
Rady Europejskie;:

Dyrektywa niskiego napigcia 73/23/EEC

«  EN60950
Dyrektywa 89/336/EEC EMC (Electromagnetic Compatibility [Zgodnosci
elektromagnetycznej])

+ EN 55022
» EN 55024

« EN61000-3-2/-3
Dyrektywa 99/5/EC R&TTE (Radio & Telecommunications Terminal
Equipment [Urzadzenia radiowe oraz sprzet telekomunikacyjny])

«  Art.3.1a) EN 60950
«  Art.3.1b) EN 301 489 -1/-17

.+ Art.3.2) EN 300 328-2

.« Art.3.2) EN 301 893 *dotyczy tylko 5 GHz

c € (D (for 5 GHz device)

Lista objetych krajéw

Stan czlonkowski krajow Unii Europejskiej w miesigcu Maj 2004: Belgia,
Dania, Niemcy, Grecja, Hiszpania, Francja, Irlandia, Wiochy, Luksemburg,
Holandia, Austria, Portugalia, Finlandia, Szwecja,Wielka Brytania, Estonia,
Lotwa, Litwa, Polska, Wegry, Rebulika Czeska, Republika Slowacka,
Slowenia, Cypr i Malta.Uzywanie dozwolone w krajach Unii Europejskiej
oraz w Norwegii, Szwajcarii, Islandii oraz w Liechtensteinie. Urzadzenie
musi by¢ uzywane Scisle wedtug zasad odpowiednich dla danego kraju. W
celu uzyskania dalszych informacji, skontaktuj sie z lokalnym biurem kraju
uzytkowania.



80 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

Wymagania bezpieczenstwa FCC RF

Poziom promieniowania karty Mini-PCl bezprzewodowej sieci LAN oraz
karty Bluetooth jest znacznie nizszy od obowigzujgcych, zgodnie z normg
FCC, limitéw emisji sygnatow czestotliwosci radiowej. Niemniej jednak,
komputeréw TravelMate nalezy uzywac w taki sposéb, aby zminimalizowaé
kontakt z czlowiekiem podczas pracy, co mozna osiagna¢ nastepujgco.

1 Uzytkownicy powinni stosowac sie do instrukcji bezpieczehstwa RF
dotyczgcych pracy z urzadzeniami bezprzewodowymi, ktére znajdujg
sie w instrukcji obstugi kazdego urzgdzenia RF.

Ostrzeenie: Aby zachowa zgodno z wymaganiami zgodnoci z
limitami FCC ekspozycji radiowej, wymagany jest dystans
przynajmniej 20 cm (8 cali) pomidzy jakkolwiek osob a anten
zintegrowane;j karty bezprzewodowej LAN Mini-PCI wbudowanej w
sekcj ekranu.

Auxiliary

Uwaga: Adapter Acer Dual-Band 11a/g Wireless Mini PCI posiada
zaimplementowan funkcj rénicowania transmisji. Urzdzenie nie
emituje czstotliwoci radiowych réwnoczenie z obu anten. Jedna z
anten jest wybierana automatycznie lub rcznie (przez uytkownika),
aby zapewni dobr jako komunikaciji radiowe;j.



81

Zastosowanie tego urzadzenia jest ograniczone do uzytku wewnatrz
pomieszczen, z powodu dziatania w zakresie czestotliwosci 5,15 do
5,25 GHz. FCC wymaga uzywania tego produktu wewnatrz
pomieszczen dla zakresu czestotliwosci 5,15 do 5,25 GHz, w celu
zredukowania potencjalnych szkodliwych zaktécen kanatow
publicznych systeméw telefonii satelitarnej.

Pasma czestotliwosci 5,25 do 5,35 GHz oraz 5,65 do 5,85 GHz, sa
gtéwnie przydzielone wysokiej mocy radarom. Stacje radarowe moga
powodowac zaktécenia i/lub uszkodzenie urzadzenia.

Nieprawidtowa instalacja lub nieautoryzowane uzycie moze
spowodowac szkodliwe zakidcenia komunikacji radiowej. Takze
wszelkie przerdbki wewnetrznej anteny mogg spowodowac
pozbawienie certyfikatu FCC oraz utrate gwarancji.

Kanada — Zwolnienie z koniecznosci
licencjonowania urzgdzen radiokomunikacyjnych
emitujgcych niski poziom energii (RSS-210)

a.

Informacje ogdlne

Dziatanie wymaga spetnienia nastepujacych dwdch warunkow:
1. Urzadzenie to moze nie powodowac zakitdcen, oraz

2. urzadzenie to musi by¢ odporne na zakfdcenia, wiacznie z
zaktoceniami, ktére mogg powodowac niepozadane dziatania
urzadzenia.

Dziatanie w pasmie 2,4 GHz

Aby zapobiec zaktéceniom radiowym licencjonowanych ustug,
urzgdzenie jest przeznaczone do uzytku wewnatrz pomieszczen, a
instalacja zewnetrzna wymaga uzyskania licencji.

Dziatanie w pasmie 5 GHz

W celu zredukowania potencjalnych zaktocen kanatéw publicznych
systemow telefonii satelitarnej, w pasmie 5150-5250 MHz urzgdzenie
to moze dziata¢ jedynie wewnatrz pomieszczen.

Pasma 5250-5350 MHz oraz 5650-5850 MHz sg gtownie przydzielane
wysokiej mocy radarom (priorytet korzystania) i radary te mogg
spowodowac zakidcenia i/lub uszkodzenie urzadzen LELAN (Licence-
Exempt Local Area Network [Nielicencjonowanych sieci lokalnych]).

Wystawienie ludzi na dziatanie p6l RF (RSS-102)

Komputery TravelMate posiadajg zintegrowane niskoemisyjne anteny nie
generujace pol RF o warto$ciach przekraczajacych ograniczenia Health Canada
(Kanadyjski system ochrony zdrowia), dotyczacych emisji promieniowania;
nalezy sprawdzi¢ informacje Safety Code 6, mozliwe do uzyskania na stronie
internetowej Health Canada, pod adresem www.hc-sc.gc.ca/rpb.




82 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa

Acer Incorporated
8F, 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd., Hsichih
Taipei Hsien 221, Taiwan

Tel : 886-2-2696-1234
Fax : 886-2-2696-3535
www.acer.com

€

Declaration of Conformitfor CE marking

We,
Acer Inc.
8F, 88, Sec. 1, Hsin Tai Wu Rd., Hsichih,
Taipei Hsien 221, Taiwan
Contact Person: Mr. Easy Lai
Tel: 886-2-8691-3089 Fax: 886-2-8691-3000
E-mail: easy lai@acer.com.tw
Hereby declare that:
Product: Notebook PC
Trade Name: Acer
Model Number: ZL1
Machine Type: TravelMate 4500; TravelMate 4000; TravelMate 2300
SKU Number: TravelMate 450xxx; TravelMate 400xxx; TravelMate 230xxx

(X"=0~9, 2~z 0r A~Z)

Is in compliance with the essential requirements and other relevant provisions of the
following EC directives.

Reference No. Title

89/336/EEC  Electromagnetic Compatibility (EMC directive)

73/23/EEC Low Voltage Directive (LVD)

1999/5/EC Radio & Telecommunications Terminal Equipment Directive (R&TTE)

The product specified above was tested conforming to the applicable Rules under the most
accurate measurement standards possible, and that all the necessary steps have been taken
and are in force to assure that production units of the same product will continue to comply
with the requirements.

2004/6/1

Easy Lai/ Director
Qualification Center



83

Federal Communications Commission
Declaration of Conformity

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the following two
conditions: (1) this device may not cause harmful interference, and (2) this device must accept any
interference received, including interference that may cause undesired operation.

The following local Manufacturer/Importer is responsible for this declaration:

Product: Notebook Personal Computer

Model Number: ZL1

Machine Type: TravelMate 4500; TravelMate 4000; TraveMate 2300

SKU Number: TravelMate 450xxx; TravelMate 400xxx; TraveMate 230xxx

(“x’=0~9,a~z,orA~Z)

Name of Responsible Party: Acer America Corporation

Address of Responsible Party: 2641 Orchard Parkway, San Jose
CA 95134, U.S. A.

Contact Person: Mr. Young Kim
Phone No.: 408-922-2909

Fax No.: 408-922-2606




84 Dodatek B Przepisy i uwagi dotyczace bezpieczenstwa




Indeks

A

Adapter pradu zmiennego
dbanieo v

audio 28
regulacja gtosnosci 28
rozwigzywanie probleméw

B
bezpieczenstwo
CDIlub DVD 77
ogolne instrukcje 76
Uwaga FCC 71
uwagi dotyczace modemu

Cc

caps lock 15

wskaznik wigczenia 13
CD

rozwigzywanie probleméw
CD-ROM

rozwigzywanie problemow

wysuwanie 25

wysuwanie reczne 56
czesto zadawane pytania 55
czyszczenie

komputer v

D

dbanie
Adapter prgdu zmiennego
komputer iv
zestaw baterii v
Diody LED 13
dostep do no$nikéw danych
wskaznik wigczenia 13
drukarka
rozwigzywanie probleméw
DVD 27
rozwigzywanie probleméw
dysk twardy 25

E
Ethernet 40
Euro 19, 20

56

72

57

56

58

57

85

F
FAQ. Patrz czgsto zadawane pytania
Filmy DVD

odtwarzanie 27
G
gtosniki

klawisz skrétu 19
rozwigzywanie probleméw 56
gtosnosé
regulacja 28
gwarancja
International Traveler's Warranty
(Miedzynarodowa gwarancja po-
dréznego) 60

ITW. Patrz gwarancja

J
jasnos¢
klawisze skrotu 19
K
Karta PC 42

wkitadanie 42
wysuwanie 42

Karta PC Card 42, 43

keypad numeryczny
num lock 16
wbudowany 16

klawiatura 15
klawisze blokady 15
klawisze skrétu 18
Klawisze Windows 17
rozwigzywanie probleméw 57
wbudowany keypad numeryczny
16

klawisze skrétu 18

Klawisze Windows 17

komputer
czyszczenie Vv
dbanieo iv

klawiatura 15
odtgczenie 29

podréze lokalne 32
podréze zagraniczne 32
przenoszenie 29
przenoszenie do domu 30



86

przynoszenie na spotkania 30
rozwigzywanie probleméw 54
ustawienia w biurze domowym
31
wiasciwosci 3, 11
wskaznik wigczenia 5,
wskazniki 13
wylgczanie iv
wydajnos¢ 11
zabezpieczenie 34
komunikaty
btad 59
komunikaty btedéw 59

M

Menedzer komputera Notebook
klawisz skrétu 18

modem 39

N
na podczerwien 40
Naped AcerMedia 26
naped optyczny 25
naprawa
kiedy nalezy dzwoni¢ vi
num lock 15
wskaznik wigczenia 13

14, 22

o)

Swiatta wskaznikow 13
opcje

modernizacja pamieci 45
opcje potaczen

urzadzenia rozszerzenia portu
44

P

pamiec

instalacja 45- 46
modernizacja 45
podroz
podréze lokalne 32
przeloty miedzynarodowe 32
pomoc
informacja 60
Port IEEE 1394 41
porty 39
POST (Power-On Self-Test [Autotest
po wiaczeniu zasilania]) 49

problemy 55
CD 57
CD-ROM 56
drukarka 58
DVD 57
klawiatura 57
rozruch 55
rozwigzywanie probleméw 54
wyswietlacz 55, 56
program narzedziowy
Konfiguracja BIOS 49
Program narzedziowy BIOS 49
przechowywanie danych 25
CD, DVD lub naped DVD/CD-RW
Combo 25
dysk twardy 25
Naped AcerMedia 26
pytania
ustawianie lokalizacji w celu ko-
rzystania z modemu 58

R

rozwigzywanie probleméw 54
porady 58

S

scroll lock 15
sie¢ 40
specyfikacie 64

T
touchpad 23

klawisz skrotu 19

uzywanie 23- 24
Tryb hibernacji

klawisz skrotu 18

U
uniwersalna magistrala szeregowa 41
uwaga
Ochrona praw autorskich ptyt DVD
78
W
widok
zlewej 7
zprawej 8
zprzodu 5
ztytu 9



widok z przodu 3

wskazniki statusu 13

wyswietlacz
klawisze skrétu 19
rozwigzywanie probleméw
56

55,

Z

zabezpieczenie
blokada 34

zestaw baterii
dbanieo v

87



	Komputer TravelMate Serii 2300/4000/4500
	Na pocz¶tek
	Instrukcje
	Podstawowe porady i wskazówki dotycz¶ce u¿ywania komputera

	Spis treœci
	1 Poznajemy komputer TravelMate
	Opis komputera TravelMate
	Widok z przodu
	Widok z przodu przy zamkniêtej pokrywie
	Widok z lewej
	Widok z prawej
	Widok z ty¸u
	Widok z do¸u

	W¸aœciwoœci
	WskaŸniki
	U¿ywanie klawiatury
	Klawisze blokady
	Klawisze skrótu
	Klawisz specjalny
	Przyciski uruchamiania

	Touchpad
	Podstawowe informacje o obs¸udze touchpada

	Przechowywanie danych
	Dysk twardy
	Napêd optyczny
	Wnêka AcerMedia (tylko w modelu TravelMate 4500)

	Audio
	Regulacja g¸oœnoœci

	Zarz¶dzanie zasilaniem
	Przenoszenie komputera TravelMate
	Od¸¶czanie desktopu
	W podró¿y
	Przenoszenie komputera do domu
	Podró¿owanie z komputerem
	Podró¿e zagraniczne z komputerem

	Zabezpieczanie komputera
	U¿ywanie blokady zabezpieczaj¶cej komputer


	2 Dostosowanie komputera
	Rozszerzenie informacji o dostêpnych opcjach
	Opcje po¸¶czeñ
	Opcje modernizacji

	U¿ywanie systemowych programów narzêdziowych
	Acer eManager
	Mened¿er uruchamiania
	Program narzêdziowy BIOS

	Przywracanie D do D (Dysk do dysku)
	Instalacja wielojêzycznego systemu operacyjnego
	Przywracanie bez Recovery CD (dysku CD przywracania)
	Ustawienie has¸a i opuszczenie procesu przywracania

	Czêsto zadawane pytania
	Porady dotycz¶ce rozwi¶zywania problemów
	Komunikaty b¸êdów
	¯¶danie us¸ugi
	ITW (International Traveler’s Warranty [Miêdzynarodowa gwarancja podró¿nego])
	Przed rozmow¶ telefoniczn¶


	Dodatek A Specyfikacje
	Dodatek B Przepisy i uwagi dotycz¶ce bezpieczeñstwa
	Zgodnoœæ z wytycznymi Energy Star
	Uwaga FCC
	Uwagi dotycz¶ce modemu
	Oœwiadczenie o zgodnoœci urz¶dzenia laserowego
	Oœwiadczenie o jakoœci wyœwietlania pikseli LCD
	Uwaga o ochronie praw autorskich firmy Macrovision®
	Uwagi prawne dotycz¶ce urz¶dzenia radiowego
	Ogólne
	Unia Europejska (EU)
	Wymagania bezpieczeñstwa FCC RF
	Kanada – Zwolnienie z koniecznoœci licencjonowania urz¶dzeñ radiokomunikacyjnych emituj¶cych nisk...

	Indeks


